

Ziemia Suska 6/2006

Spis treści:

BW, *Lider inwestycji*, s. 2.

MSI, *Ekologiczna gmina*, s. 2.

Wyniki wyborów samorządowych, s. 4.

MSI, *Pomocy potrzebującym*, s. 4.

Z pracy Burmistrza Miasta, s. 5.

Red., *XLVI Sesja Rady Miejskiej Suchej Beskidzkiej*, s. 6.

Red., *Muzeum Miejskie*, s. 6.

Red., *Podatki 2007*, s.7.

Red., *Podatek od nieruchomości*, s. 7.

Red., *Podatek od środków transportowych*, s. 8.

Red., *Podatek od posiadania psa*, s. 10.

Uchwały podjęte na XLVI Sesji Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej w dniu 24 października 2006 r., s. 10.

Red., *XLVII Uroczysta Sesja Rady Miejskiej*, s. 11.

Nowa Rada Miejska rozpoczęła pracę, s. 13.

Red., *II Sesja Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej*, s. 15.

Red., *Dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców*, s. 15.

Red., *Być albo nie być w związku*, s. 16.

Red., *Uchwały podjęte na II Sesji Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej w dniu 6 grudnia 2006 r.*, s. 17.

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka ogłasza OTWARTY KONKURS OFERT na realizację zadań publicznych Gminy Sucha Beskidzka w 2007 roku, s. 18.

Stanisław Lichosyt, *Samowola budowlana w centrum*, s. 20.

MS, *Inwestycje*, s. 22.

BW. *Kioski multimedialne*, s. 22.

Urszula Lasa, *Telefoniczna rejestracja*, s. 23.

Orkiestra zagra w Suchej po raz piętnasty!, s.24.

Andrzej Wągiel, *Czy suski zamek mógł stać się ruiną?*, s. 25.

BS, *Piękno znanych i nieznanych zabytków*, s. 27.

PS, *Mikołajki w suskim przedszkolu*, s. 28.

Święty Mikołaj przychodzi tylko raz w roku..., s. 28.

J. H. Harasimczyk, *Wiersze*, s. 29.

Piotr Michulec, *Prezydent Światowej Organizacji Seido Karate w Wadowicach*, s. 30.

Każda może zostać Świętym Mikołajem..., s. 33.


Alicja Stopka, *W darze dla z Zespołu Szkół*, s. 34.

Alicja Stopka, *Rywalizacja po niemiecku*, s. 35.



ziemia SUSKA

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY



MIESZKAŃCOM MIASTA ORAZ GOŚCIOM,
ŻYCZYMY ABY NADCHODZĄCE
ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA
PRZYNIOŚŁY RADOŚĆ I RODZINNE SZCZĘŚCIE,
A REFLEKSJA NAD CUDEM, KTÓRY WYDARZYŁ SIĘ
DWA TYSIĄCE LAT TEMU W BETLEJEM,
SPRZYJAŁA OSOBISTEMU DOŚWIADCZANIU
JEGO MOCY W ŻYCIU OSOBISTYM I ZAWODOWYM.
NADCHODZĄCY NOWY 2007 ROK NIECH OBFITUJE
W ZDROWIE ORAZ W SIŁĘ WOLI I WYTRWAŁOŚCI
W POKONYWANIU PRZECIWNOCÍ LOSU.

BURMISTRZ MIASTA
SUCHA BESKIDZKA
STANISŁAW LICHOSYT

W IMIENIU RADNYCH
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
BOGUSŁAW CÍWIEKAŁA

LIDER INWESTYCJI

W PIĄTEK 3 LISTOPADA W CENTRUM KULTURY I SZTUKI JAPONSKIEJ MANGGHA W KRAKOWIE PO RAZ PIERWSZY ROZSTRZYGNIEŃTO PLEBISCYT „EURO GMINA 2005/2006”, ORGANIZOWANY POD AUSPICJAMI WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO MACIEJA KLIMY, MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA JANUSZA SEPIOŁA, REDAKCJI DZIENNIKA POLSKIEGO I TVP 3 W KRAKOWIE.

Adresatami konkursu były miasta i gminy naszego województwa, a ideą stało się wyłonienie najlepszych jednostek

samorządowych, których działalność szczególnie się wyróżnia poprzez rozwój różnych dziedzin, takich jak: gospodarka,

ekologia, służba zdrowia, kultura, oświata, bezpieczeństwo, rolnictwo i sport. Działania inwestycyjne Suchej Beskidzkiej zdobyły ogromne uznanie wśród kapituły Plebiscytu, która przyznała naszemu miastu tytuł **LIDERA INWESTYCJI W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM!** Prestiżową statuetkę „Euro Gminy” w tej kategorii odebrał Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka Stanisław Lichosyt. Otrzymany tytuł Lidera Inwestycji jest potwierdzeniem tego, że nasze miasto



dynamicznie się rozwija. Pozytywne zmiany są widoczne w każdej dziedzinie, a wysokie tempo inwestycyjne, którego istotą jest poprawa infrastruktury i dostosowywanie jej odpowiednich standardów, ma wielki wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców.

BW.



EKOLOGICZNA GMINA

W II EDYCJI KONKURSU POD NAZWĄ „EKOLOGICZNA GMINA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO” ZORGANIZOWANYM PRZEZ WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KRAKOWIE, SUCHA BESKIDZKA OTRZYMAŁA NAJWYŻSZĄ OCENĘ Z POŚRÓD MAŁOPOLSKICH GMIN I ZDOBYŁA GŁÓWNĄ NAGRODĘ – **EKO PRIX**.

Ocenie konkursowej poddano działalność małopolskich samorządów w zakresie ochrony środowiska w latach 2005–2006 w trzech kategoriach: ochrona wód, ochrona powierzchni ziemi oraz edukacja ekologiczna i ochrona przyrody. W każdej z tych kategorii przewidziane były nagrody pieniężne. EKO PRIX konkursu to suma punktów zdobytych

we wszystkich wymienionych kategoriach. Sucha Beskidzka wyprzedziła między innymi gminę Brzesko laureata w kategorii – ochrona wód. Ze zdobyciem tytułu Ekologiczna Gmina Województwa Małopolskiego w najwyższej kategorii – EKO PRIX łączy się nagroda finansowa w wysokości 100 tysięcy złotych. To kolejne prestiżowe wyróżnienie, które

potwierdza ogromne zaangażowanie naszego miasta w realizację działań proekologicznych na wszystkich jego płaszczyznach. Przypomnijmy, że w ubiegłym roku Sucha Beskidzka otrzymała nagrodę w kategorii Ochrona Powierzchni Ziemi oraz kwotę 50 tys. zł.

MSI



Szanowni Państwo!

*Składam serdeczne podziękowania
Mieszkańcom Miasta Sucha Beskidzka za udział
w wyborach samorządowych. Szczególnie dziękuje
tym, którzy postanowili obdarzyć mnie zaufaniem
i oddali swój głos na moją kandydaturę na Urząd
Burmistrza Miasta.*

*Poparcie, jakie otrzymałem od tak wielu mieszkańców Suchej Beskidzkiej,
daje mi siły do dalszej pracy dla dobra naszego Miasta, jest dla mnie szczególnym
powodem do satysfakcji, ale jest również wyzwaniem i nakłada na mnie wielką
odpowiedzialność.*

*Waszą wolę odbieram jako akceptację Mojej dotychczasowej pracy i kierunku
działań, który był realizowany przez ostatnie pięć i pół roku. Swoją pracą
i doświadczeniem oraz skutecznością w realizacji zamierzeń postaram się i tym razem
udowodnić, że dokonaliście Państwo dobrego wyboru.*

*Dziękuję Państwu również za licznie oddane głosy na kandydatów na Radnych
Rady Miejskiej skupionych w moim Komitecie wyborczym – KWW „Samorządni”. Dzięki
powstałej w ten sposób strukturze Rady Miejskiej będziemy mogli przez najbliższe lata
skupiać się tylko na sprawach naszego miasta.*

Stanisław Lichosyt



fol. J. Sobala

WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH

PONIŻEJ PRZEDSTAWIAMY WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH BURMISTRZA MIASTA SUCHA BESKIDZKA I DO RADY MIEJSKIEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ W DNIU 12 LISTOPADA 2006 R.

WYBORY BURMISTRZA MIASTA SUCHA BESKIDZKA

Stanisław Lichosyt	2.741 głosów	73,44 %
Ludwikowski Andrzej	991 głosów	26,56 %

WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

OKRĘG NR 1

Pilecki Tadeusz	PIS	70 głosów
Sękacz Ireneusz	Samorządni	78 głosów

OKRĘG NR 2

Surzyn Piotr	PIS	156 głosów
Drabik Janusz	Samorządni	121 głosów

OKRĘG NR 3

Zawiła Andrzej	PIS	124 głosy
Michaś Halina	Samorządni	155 głosów

OKRĘG NR 4

Bańdura Kazimierz	PSL	36 głosów
Spannbauer Janusz	PIS	133 głosy
Skrzypek Krzysztof	Samorządni	88 głosów

OKRĘG NR 5

Dudziak Katarzyna	PIS	97 głosów
Korczak Czesław	Samorządni	161 głosów

OKRĘG NR 6

Cichewicz Krystyna	PSL	23 głosy
Bańdura Wojciech	PIS	43 głosy
Siwiec Jan	Samorządni	190 głosów

OKRĘG NR 7

Głód Barbara	PSL	36 głosów
Mielec Bogdan	PIS	96 głosów
Grabowska Lucyna	Samorządni	114 głosów

OKRĘG NR 8

Dobranowski Grzegorz	PIS	99 głosów
Sochacki Edward	Samorządni	146 głosów

OKRĘG NR 9

Surma Izabela	PIS	100 głosów
Hudziak Mieczysław	Samorządni	124 głosy

OKRĘG NR 10

Dudoń Krystyna	Samorządni	149 głosów
Pacyga Mirosław	Niezależny	56 głosów

OKRĘG NR 11

Kuś Maria	PIS	110 głosów
Sadowski Tadeusz	Samorządni	119 głosów

OKRĘG NR 12

Dziedzic Józef	PIS	89 głosów
Semik Marian	Samorządni	135 głosów

OKRĘG NR 13

Mrózek Renata	PIS	38 głosów
Ćwiężka Bogusław	Samorządni	138 głosów
Wągiel Andrzej	Niezależny	124 głosy

OKRĘG NR 14

Knapik Jan	PIS	74 głosy
Hudziak Bogusława	Samorządni	171 głosów

OKRĘG NR 15

Syrek Wiesław	PIS	56 głosów
Siwiec Janusz	Samorządni	183 głosy

Z powyższego zestawienia wynika iż zdecydowane zwycięstwo odniósł Komitet Wyborczy Wyborców „Samorządni” wprowadzając do Rady Miejskiej 13 radnych na 15 mandatów. Pozostałe dwa mandaty zdobył Komitet Wyborczy „Prawo i Sprawiedliwość”.

POMOC POTRZEBUJĄCYM

Gmina Sucha Beskidzka po raz kolejny prowadzi akcję dożywiania dla osób najbardziej potrzebujących w formie jednego gorącego posiłku dziennie. W szczególności pomoc ta kierowana jest do rodzin ubogich, osób samotnych, niepełnosprawnych, bezdomnych którzy własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić. Posiłki wydawane są w Stołówce-

Jadłodajni w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewicza 56 (nazywanej „stołówką kolejową”) w godzinach od 12:00 do 16:00 Akcja trwa od 6 listopada 2006 r. do 31 marca 2007 r. Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 19 - budynek Urzędu Miejskiego, pokój nr 13, 14 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30 tel. (033) 874 22 43 lub (033) 874 95 25.

MSI

Z PRAC BURMISTRZA MIASTA

OD DNIA 29 WRZEŚNIA DO 23 PAŹDZIERNIKA 2006 R.

- W ramach kontynuacji modernizacji ciągów pieszych wzdłuż głównych ulic miasta trwają prace związane z wymianą nawierzchni ciągów pieszych przy drodze wojewódzkiej nr 946 tj. ulicy Mickiewicza na odcinku od skrzyżowania ulicy B. Wildera i dworca PKP do skrzyżowania ulic Handlowej i Przemysłowej.

W trakcie prac nastąpi wymiana nawierzchni chodników na kostkę brukową po obu stronach jezdni. Po prawej stronie wydzielona zostanie również ścieżka rowerowa o szerokości 1,5 m.

Koszt realizacji zadania określa się kwotą ok. 369 000 zł brutto z terminem realizacji do 30 listopada br. Wykonawcą robót jest Zakład Komunalny. Zadanie jest realizowane w ramach tzw. inicjatyw samorządowych i współfinansowane jest w wysokości 50% przez Zarząd Województwa Małopolskiego.

- Dzięki pozyskanym funduszom z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, zrealizowane zostały kolejne zadania tj:

- Droga Zasypana – Listwany - wykonany został remont na długości 180 m, wartość robót 21.530,11 zł
- Droga Zasypana – Kubasy, w II etapie robót wykonano remont drogi na długości ok. 230 m.

Wartość robót 27.344,21 zł Środki finansowe z MSWiA stanowią

ok. 80% wartości zadań, pozostała kwota pochodzi ze środków własnych gminy.

- Burmistrz Miasta przyznał nagrodę pieniężną II stopnia w wysokości 825 zł brutto Maciejowi Stróżakowi, zawodnikowi Szkołki Piłkarskiej Towarzystwa Sportowego Wisła Kraków, za wybitne osiągnięcia sportowe w 2006 roku.

- W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Karosację samochodu pożarniczego Star 266 dla Ochotniczej Straży Pożarnej Sucha Beskidzka Bładzanka, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wybrana została oferta firmy: Przedsiębiorstwo Specjalistyczne „Bocar” ul. Okólna 15, 42-263 Korwinów.

Cena wybranej oferty to 120.000 zł brutto
Cena najdroższej oferty wynosiła 139.000 zł brutto.

- W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu komputerowego dla Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego wybrana została oferta firmy: PCP NET s.c Dariusz Hotłoś, Jarosław Widuch ul. Smocza 10 31-069 Kraków.
Cena wybranej oferty to 10.723 zł brutto.
W postępowaniu uczestniczył jeden wykonawca.

- Gmina Sucha Beskidzka została zgłoszona przez

Burmistrza Miasta do udziału w konkursie Ekologiczna Gmina Województwa Małopolskiego. Organizatorem konkursu jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Krakowie, który dla zwycięzców przeznaczył nagrody pieniężne w łącznej wysokości 300. 000 zł, w czterech kategoriach tj. Eko Prix, Ochrona Wód, Ochrona Powierzchni Ziemi, Edukacja Ekologiczna i Ochrona Przyrody. Rok temu nasze miasto zostało laureatem tego konkursu w kategorii Ochrona Powierzchni Ziemi otrzymując nagrodę w wysokości 50 tysięcy złotych.

- W związku z rozpoczęciem prac związanych z Modernizacją Rejonowej Oczyszczalni Ścieków w Suchej Beskidzkiej zarządzeniem z dnia 20 października Burmistrz Miasta powołał Radę Techniczną zadania, której celem będzie ocena i nadzór nad przebiegiem realizowanych prac inwestycyjnych. Skład powołanej Rady Technicznej tworzą: Burmistrz Miasta, Dyrektor Zakładu Komunalnego, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Kierownik Referatu Rozwoju Miasta oraz Referent Referatu Rozwoju Miasta przy udziale wykonawcy, kierownika budowy i inżyniera kontraktu.

- W dniu 1 listopada 2006 r. (Wszystkich Świętych) na drogach w okolicach cmentarza wprowadzona została zmiana organizacji

ruchu. Ul. Cmentarna oraz ul. Kościelna do ul. Cmentarnej były drogami jednokierunkowymi. Zmiany te były konieczne dla utrzymania porządku i przejezdności dróg w rejonie Cmentarza. Nad bezpieczeństwem w rejonie cmentarza czuwała Straż Miejska.

- Zarządzeniami z dnia 29 września 2006 r. z dnia 13 października 2006 r dokonano zmian w budżecie i układzie wykonawczym budżetu gminy Sucha Beskidzka na 2006 r.

Zmiany te wynikały z Uchwały Rady Miejskiej Nr XL V/375/06 z dnia 28 września 2006 r. oraz z dotacji otrzymanej od Wojewody dla potrzeb MOPS-u (na uzupełnienie środków na wypłatę świadczeń rodzinnych i zaliczek alimentacyjnych kwota 206.270 zł, na dofinansowanie programu Pomoc państwa w zakresie dożywiania - kwota 1.921 zł) oraz na oświatę (na sfinansowanie kosztów wprowadzenia od 01.09.2006 roku nauczania języka angielskiego w pierwszych klasach szkół podstawowych – kwota 7.310 zł.)

- Ogólnopolski tygodnik samorządowy „Wspólnota” zorganizował prestiżowy Ranking dotyczący sukcesów mijającej kadencji. Sucha Beskidzka zajęła nim bardzo wysokie trzecie miejsce w Polsce wśród miast powiatowych w kategorii - sukces infrastrukturalny. Kategoria, w której nasze miasto jest laureatem obejmuje okres mijającej kadencji, czyli ostatnie cztery lata. Publikacja wyników rankingu nastąpi przed

wyborami, w 45 numerze tygodnika "Współnota".

- Wojewoda Małopolski, po kilku interwencjach dwóch byłych suskich radnych, wszczął procedurę zakończoną w kwietniu 2004r wydaniem tzw. zarządzenia zastępczego o wygaśnięciu mandatu Burmistrza Suchej Beskidzkiej. Nie pomogły sprzeciwu Rady Miejskiej poparte ekspertyzami wybitnych specjalistów – profesorów prawa, ani

też opinia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, jednoznacznie stwierdzające że Burmistrz uczestnicząc w spółce komandytowej jako bierny udziałowiec tzw. komandytariusz nie narusza prawa. W maju 2004 r. Rada Miejska postanowiła zaskarżyć zarządzenie zastępcze Wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie, który wyrokiem z dnia 9 sierpnia 2005 r. uznał działania Wojewody za bezpraw-

ne i uchylił zarządzenie zastępcze. Wyjątkowo zdeterminowany, okazał się być w tej sprawie Wojewoda, postanowił złożyć skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie. W wyniku przeprowadzonego postępowania, w dniu 17 października 2006 r. zapadł ostateczny wyrok, w którym Sąd oddalił skargę kasacyjną Wojewody z uwagi na brak należytego uzasadnienia prawnego i faktycznego rozstrzygnięcia nadzorczego.

Naczelny Sąd Administracyjny wskazał na wadliwy sposób postępowania Wojewody, który nie dokonał właściwej analizy sprawy i nie ustosunkował się merytorycznie do argumentów podniesionych przez Gminę Sucha Beskidzka. Tak więc, po ponad trzech latach, definitywnie zakończyła się sprawa budząca u niektórych wiele emocji, temat który często gościł na łamach prasy.

WIADOMOŚCI Z RATUSZA

XLVI SESJA RADY MIEJSKIEJ SUCHEJ BESKIDZKIEJ

46 SESJA RADY MIEJSKIEJ SUCHEJ BESKIDZKIEJ, W DNIU 26 PAŹDZIERNIKA 2006 ROKU, BYŁA OSTATNIĄ ROBOCZĄ SESJĄ SUSKIEJ RADY W IV KADENCJI. TEMATYKA PODATKÓW ZDECYDOWANIE ZDOMINOWAŁA OBRADY. NAJWAŻNIEJSZE Z UCHWAŁ PODJĘTYCH NA TEJ SESJI DOTYCZYŁY BOWIEM USTALENIA STAWEK PODATKÓW LOKALNYCH NA ROK 2007. SPORO MIEJSCA POŚWIĘCONO TEŻ PROBLEMATYCE NIERUCHOMOŚCI. PODJĘTE ZOSTAŁY DECYZJE O SPRZEDAŻY ORAZ DZIERŻAWIE BUDYNKÓW I DZIAŁEK. WPROWADZONO RÓWNIEŻ ZMIANY W UCHWALE BUDŻETOWEJ.

Rada Miejska zdecydowała się przedłużyć okres najmu Zakładowi Doskonalenia Zawodowego prowadzącego działalność edukacyjną w starym budynku straży pożarnej w Rynku. Umowa najmu, która pierwotnie miała obowiązywać do końca 2010 roku, aby umożliwić zakończenie trwającego roku akademickiego została przedłużona o pół roku.

Rada wyraziła również zgodę na zawarcie umowy dzierżawy gruntu przeznaczonego na budowę garażu przy ul. B.Wildera. Dzięki innej uchwale podjętej na omawianej sesji działki ze swoimi garażami będą mogli również nabyć na własność dotychczasowi dzierżawcy garaży na ul. gospodarczej. Wszelkie koszty związane ze sprzedażą pokryją dotychczasowi najemcy.

Suska rada podjęła również uchwałę o nieodpłatnym przejęciu działki pełniącej funkcję drogi dojazdowej na rzecz gminy. Podjęta w tej sprawie uchwała jest już szóstą uchwałą przejmującą drogę dojazdową na rzecz gminy.

Podjęta została również decyzja o wyrażeniu zgody na sprzedaż w formie przetargu dwóch gminnych działek przy ul. Wadowickiej o łącznej powierzchni 0,4314 ha. Ogłoszenie przetargu na sprzedaż tej nieruchomości ma nastąpić jeszcze w tym roku. Sprzedaż tych działek była planowana w budżecie uchwalonym w grudniu ubiegłego roku, w którym wyszczególniono je wśród nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu, w roku

2006. Przy ustalaniu ceny wywoławczej pod uwagę będzie brany fakt, iż w najbliższym czasie zbudowana zostanie droga wewnętrzna łącząca tą nieruchomość z drogą krajową, co bez wątpienia znacznie podniesie atrakcyjność inwestycyjną tych działek.

Z uwagi na zmianę harmonogramu finansowania modernizacji suskiej oczyszczalni ścieków w bieżącym roku nie będzie koniecznym wydatkowanie zaplanowanej na ten cel kwoty 200 tys. złotych. Wspomniane środki zostały przesunięte do budżetu na 2007 rok i będą wydatkowane w I kwartale przyszłego roku. Wydatki zostaną zabezpieczone w budżecie roku 2007 i pokryte z dochodów własnych gminy. W związku z tą decyzją rada wyraziła zgodę na zaciągnięcie zobowiązania do kwoty 200.000 zł obciążającego budżet w roku przyszłym.

MUZEUM MIEJSKIE

W I połowie przyszłego roku w pomieszczeniach zamku suskiego powstanie Muzeum Miejskie Suchej Beskidzkiej. W październiku Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Kazimierz Michał Ujazdowski pozytywnie zaopiniował statut muzeum, który na październikowej sesji został przyjęty przez Radę Miejską. O potrzebie utworzenia w Suchej Muzeum Miejskiego z prawdziwego zdarzenia mówi się już od wielu lat. Związana z ubiegłorocznym jubileuszem 600-lecia mia-

sta ekspozycja historyczna prezentowana na zamku, mimo mnóstwa niecodziennych eksponatów zaledwie zasygnalizowała pewne zagadnienia historyczne i kulturowe związane z naszym miastem. Nie ulega jednak wątpliwości, iż bogactwo kultury materialnej i duchowej 600-letniego miasta wymaga ekspozycji o należytej randze.

Uchwała Rady powołująca muzeum stanowi zaledwie podstawę prawną, dzięki której mogą być poczynione pierwsze kroki w celu utworzenia Muzeum Miejskiego, które pomijając jego znaczenie kulturowe już za kilka lat może stać się również sporą atrakcją turystyczną.

Powołana na 46 sesji nowa, Samorządowa Instytucja Kultury – Muzeum Miejskie Suchoj Beskidzkiej, zajmować będzie się gromadzeniem, opracowywaniem, udostępnianiem, przechowywaniem oraz upowszechnianiem zbiorów, związanych z historią oraz kulturą materialną i duchową naszego miasta. Muzeum prowadzić będzie też m.in. działalność edukacyjną i wydawniczą. Instytucja będzie finansowana z budżetu gminy, statut muzeum zakłada jednak również inne źródła finansowania działalności.

PODATKI 2007

Do ustalenia stawek podatkowych i opłat lokalnych na kolejny rok podatkowy konieczne jest podjęcie i opublikowanie przez gminę uchwały w tej sprawie. Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy nie może ustalić wyższych stawek podatkowych niż podane w obwieszczeniu ministra finansów, które określa górne stawki w podatkach i opłatach lokalnych oraz stawek wyższych niż wynikające z komunikatu GUS w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych III kwartałów 2006 r.

Tematem który zdominował październikową sesję Rady Miejskiej było ustalenie stawek podatków lokalnych na przyszły rok. Podjęte na 46 sesji uchwały dotyczyły podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych i podatku od posiadania psów. Podczas sesji ustalono również wzory formularzy do celów podatkowych podatku nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. Wzory dotychczas obowiązujące pozostały niezmiennione. Skarbnik Gminy Pani Halina Koziół przedstawiła też informację dotyczącą naliczania podatku rolnego i leśnego na rok podatkowy 2007

Stawki podatków lokalnych w Suchoj nie były podwyższane i waloryzowane przez wskaźnik wynikający z komunikatu GUS. Przez ostatnie 4 lata. Zaproponowany na 46 sesji wzrost stawek o ok. 5% to pierwsza podwyżka podatków lokalnych w tej kadencji. Proponowane Stawki podatku od nieruchomości na 2007 rok mimo wzrostu w dalszym ciągu pozostają znacznie niższe od stawek przewidzianych w rozporządzeniach ministra finansów i w dalszym ciągu będą najniższe w powiecie suskim.

Podczas dyskusji na temat stawek podatkowych Burmistrz Miasta podkreślił, że kontynuowane przez ostatnie lata utrzymywanie niskich stawek podatków jest konieczne w celu napędzania koniunktury

gospodarczej w mieście. Niskie podatki zachęcają do inwestycji, a efekty takiej polityki podatkowej widać w Suchoj już teraz. Sucha jest miastem atrakcyjnym, ceny gruntów są wysokie, a chętnych do inwestowania w naszym mieście nie brakuje. Burmistrz zwrócił jednak uwagę na fakt, że proinwestycyjne stawki podatków lokalnych nie koniecznie bywają doceniane przez ustawodawcę. Paradoksalnie utrzymywanie niskich podatków wiąże się niestety z otrzymywaniem niższych subwencji wyrównawczych z Ministerstwa Finansów. Ustawodawca wychodzi bowiem z założenia, że skoro miasto utrzymuje takie stawki widocznie nie potrzebuje pieniędzy. W sprawozdaniach finansowych gmina zobowiązana jest nawet wykazywać ile „traci” poprzez nie zastosowanie maksymalnych stawek podatkowych. Przykładowo stawka od budynków mieszkalnych w Suchoj nawet po podwyżce stanowi zaledwie 50% maksimum określonego przez ministerstwo finansów.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

Nowa stawka podatku od nieruchomości w przypadku budynków mieszkalnych lub ich części wzrosła o 2 grosze z dotychczasowych 0,36 zł do 0,38 zł. Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej takich jak handel i gastronomia, usługi bankowe i usługi notarialne wynosić będzie 13,65 zł, dotychczas obowiązującą stawką to 13,00 zł. Z kolei w przypadku nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych stawka podatku wzrosła o 17 groszy z dotychczasowych 3,49 zł do 3,66 zł.

Powyższe podatki, po tej niewielkiej podwyżce są w dalszym ciągu na niższym poziomie niż w innych gminach na terenie Powiatu Suskiego.

Rada Miejska wprowadziła również zwolnienia z podatku od nieruchomości na 2007 rok. Podjęta uchwała zwalnia z tego podatku nieruchomości i obiekty stanowiące mienie gminne z wyjątkiem nieruchomości i obiektów wydzierżawionych, wynajętych lub oddanych w wieczyste użytkowanie. Zwolnione od tego podatku są również nieruchomości zakwalifikowane jako budowle do wytwarzania wody.

Poniżej publikujemy nowe stawki podatków od nieruchomości.

I. Stawki podatku od nieruchomości za 1m² powierzchni użytkowej wynoszą rocznie:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części
– **0,38 zł**

2. Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej:

a) handel i gastronomia – **13,65 zł**
b) usługi bankowe – **13,65 zł**

- c) usługi notarialne – **13,65 zł**
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – **3,66 zł**

3. Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż rolnicza

- a) pozostałe usługi i produkcja nie wymieniona w pkt.2 i pkt.4 – **11,25 zł**

4. Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej:

- a) szewstwo – **10,20 zł**
b) zegarmistrz – **10,20 zł**

5. Od części budynków mieszkalnych znajdujących się na obszarach innych niż wiejskie przeznaczonych na usługi w zakresie wynajmu pokoi gościnnych w celach wypoczynkowych w ilości nie przekraczającej 5 pokoi – **9,24 zł**

6. Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – **8,10 zł**

7. Od pozostałych budynków, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego:

a) od budynków lub ich części zajętych na potrzeby instytucji użyteczności publicznej nie prowadzących działalności gospodarczej – **4,62 zł**

b) od budynków zajętych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez osoby fizyczne – **4,75 zł**

c) od garaży wolnostojących (poza budynkiem mieszkalnym) – **4,62 zł**

d) od budynków zajętych na pomieszczenia własne gospodarcze przez osoby fizyczne – **3,15 zł**

8. Od budowli związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą od wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych:

a) związanych z energetyką, wodociągami i oczyszczalnią ścieków – **2%**

b) pozostałe budowle związane z działalnością gospodarczą – **2%**

9. Od gruntów:

a) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – **0,42 zł**

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni. – **3,58 zł**

c) od gruntów pozostałych, w tym na zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – **0,11 zł**

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

Podczas ostatniej roboczej sesji poprzedniej kadencji Rada Miejska zajmowała się również określeniem wysokości stawek w podatku od środków transportowych na 2007 r. Zmiany stawek zaowocują wzrostem przychodu do budżetu rządu ok. 9 tys. zł. Niestety z roku na rok ubywa w naszym mieście pojazdów będących przedmiotem opodatkowania, głównie za przyczyną likwidacji autobusów przez PKS. Podatku nie zapłacą też posiadacze samochodów leasingowych na co dzień poruszających się po suskich drogach, gdyż w większości przypadków są one zarejestrowane w Warszawie i w tym mieście ich właściciele płacą podatek.

Nowe stawki podatku do środków transportowych wynoszą:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t i poniżej 12 t:

Dopuszczalna masa całkowita w tonach	Data produkcji	
	Do 31.12.1995 r.	Od 01.01.1996 r.
	Stawka podatku w złotych	
Od 3,5 t do 5,5 t włącznie	378,00	367,50
Powyżej 5,5 t do 9 t włącznie	661,50	640,50
Powyżej 9 t i poniżej 12 t	829,50	808,50

2. Od samochodów ciężarowych o masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t :

Dopuszczalna masa całkowita		Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne	Inny system zawieszenia osi
Nie mniej niż	Mniej niż	Stawka podatku w złotych	
2 osie			
12 t	15 t	997,50	1.039,50
15 t		1.039,50	1.314,40

3 osie			
12 t	15 t	1.596,00	1.627,50
15 t	19 t	1.596,00	1.627,50
19 t	23 t	1.627,50	1.680,00
23 t		1.648,50	1.732,50
4 osie i więcej			
12 t	23 t	1.659,00	1.743,00
23 t	27 t	1.659,00	1.743,00
27 t	29 t	1.669,50	1.785,00
29 t		1.785,00	2.527,70

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów :

a) od 3,5 t i poniżej 12 t

Dopuszczalna masa całkowita w tonach	Data produkcji	
	Do 31.12.1995r.	Od 01.01.1996r.
	Stawka podatku w złotych	
Do 7 t i 7 t	630,00	609,00
Powyżej 7 t i poniżej 12 t	871,50	840,00

b) równej lub wyższej niż 12 t

Dopuszczalna masa całkowita		Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne	Inny system zawieszenia osi
Nie mniej niż	Mniej niż	Stawka podatku w złotych	
2 osie			
12 t	31 t	1.480,50	1.522,50
31 t	36 t	1.575,00	1.953,72
36 t i więcej		1.575,00	2.034,65
3 osie			
12 t	36 t	1.627,50	1.809,12
36 t	40 t	1.816,50	2.486,66
40 t i więcej		1.816,50	2.527,70

4. Od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika rolnego, posiadających łącznie z pojazdem silnikowym dopuszczalną masę całkowitą od 7 t i poniżej 12 t – 791,70 zł.

5. Od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z pojazdem silnikowym dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 t.

Dopuszczalna masa całkowita		Zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne	Inny system zawieszenia osi
Nie mniej niż	Mniej niż	Stawka podatku w złotych	
1 oś			
12 t	25 t	420,00	472,50
25 t		630,00	735,00
2 osie			
12 t	23 t	651,00	892,44
23 t	33 t	651,00	892,44
33 t	36 t	892,50	1.355,62
36 t i powyżej		1.207,50	1.784,86
3 osie			
12 t	36 t	1.102,50	1.344,71
36 t i powyżej		1.102,50	1.344,71

6. Od autobusów:

Liczba miejsc siedzących (łącznie z miejscem kierowcy)	Data produkcji	
	Do 31.12.1995 r.	Od 01.01.1996 r.
	Stawka podatku w złotych	
Do 15	311,85	305,55
Od 16 do 29	570,15	558,60
30 lub więcej	1.256,85	1.232,70

PODATEK OD POSIADANIA PSA

Spore emocje wzbudziła też dyskusja, która wynikła podczas omawiania stawek podatków od posiadania psów. Stawka tego podatku pozostała niezmieniona i nadal będzie wynosić 12 zł rocznie od jednego psa. Obowiązek płacenia takiego podatku powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym weszliśmy w posiadanie psa, z kolei wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające obowiązek. Podatek ten płacimy jednorazowo do 31 marca na rachunek Urzędu Miejskiego. Wzorem ubiegłych lat wprowadzone zostały również breloczki dla psów. W 2005 r. wydano 681 takich breloczków, 565 właścicieli psów zapłaciło podatek, 116 było zwolnionych z mocy ustawy. Wpływy do budżetu z tytułu tego podatku wynoszą ok. 6 tys. zł.

Podobnie jak w poprzednich latach „psi podatek” wzbudził sporo kontrowersji. Okazuje się bowiem, że Sucha jest jedynym miastem w powiecie, które ma rozwiązany problem bezdomnych zwierząt i niestety paradoksalnie ponosi z tego tytułu największe koszty. Kwoty pochodzące z tego podatku, wpływające do budżetu teraz nie są w stanie pokryć nawet 50% kosztów przechowywania psów w schronisku dla zwierząt w Nowym Targu, z którym miasto ma podpisaną umowę. W tej chwili w nowotarskim schronisku jest 9 psów z terenu Suchej co kosztuje miasto 800 – 900 zł miesięcznie pomijając koszty dowozu. Zastanawiający jest również fakt, że o ile w poprzednich latach sąsiednie gminy, w których ten problem nadal nie jest rozwiązany stosunkowo często zwracały się do suskiej Straży Miejskiej o płatną interwencję, obecnie prawie zupełnie tego nie praktykują. Czyżby bezdomne psy znikły z tych miejscowości, a może „przeprowadziły” się do Suchej?

RED.

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka informuje, że został sporządzony wykaz nieruchomości gminnych położonych w Suchej-Beskidzkiej przy ul. Gospodarczej, przeznaczonych do sprzedaży w formie bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych dzierżawców, zgodnie z uchwałą nr XLVI/380/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r.

Wykaz znajduje się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej przy ul. Mickiewicza 19.

Uchwały podjęte na XLVI Sesji Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej w dniu 24 października 2006 r.

UCHWAŁA Nr XLVI/376/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy.

UCHWAŁA Nr XLVI/377/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: nabycia gruntu na rzecz Gminy Sucha Beskidzka.

UCHWAŁA Nr XLVI/378/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sucha Beskidzka

UCHWAŁA Nr XLVI/379/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: sprzedaży gruntu stanowiącego własność Gminy Sucha Beskidzka.

UCHWAŁA Nr XLVI/380/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: zwolnienia z obowiązku zbycia przez Gminę działek ewidencyjnych, położonych przy ul. Gospodarczej w Suchej Beskidzkiej w drodze przetargu.

UCHWAŁA Nr XLVI/381/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 roku w sprawie: utworzenia Muzeum Miejskiego Suchej Beskidzkiej i nadania mu Statutu.

UCHWAŁA Nr XLVI/382/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: określenia wysokości stawek podatkowych od nieruchomości na 2007 rok.

UCHWAŁA Nr XLVI/383/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na 2007 rok.

UCHWAŁA Nr XLVI/384/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006r. w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2007 rok.

UCHWAŁA NR XLVI/385/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: wysokości stawek podatku od posiadania psów na 2007 r.

UCHWAŁA Nr XLVI/386/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: określenia wzorów formularzy do podatku od nieruchomości, podatku rolnego, i podatku leśnego.

UCHWAŁA Nr XLVI/387/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania obciążającego budżet gminy Sucha Beskidzka w roku 2007.

UCHWAŁA Nr XLVI/388/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 24 października 2006 r. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej gminy na 2006 rok.

XLVII UROCZYSTA SESJA RADY MIEJSKIEJ

POŻEGNALNA, UROCZYSTA SESJA IV KADENCJI RADY MIEJSKIEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ STAŁA SIĘ OKAZJĄ DO PODSUMOWAŃ PRACY I OSIĄGNIĘĆ BURMISTRZA MIASTA I SUSKIEJ RADY MIEJSKIEJ W LATACH 2002 –2006. CZTERY LATA NA KTÓRE PRZYPADŁA TA KADENCJA BYŁY DLA NASZEGO MIASTA WYJĄTKOWE POD WIELOMA WZGLĘDAMI. BYŁ TO CZAS, W KTÓRYM SUCHA BESKIDZKA BARDZO SIĘ ZMIENIŁA I ROZWIŃĘŁA. CZAS OBFITUJĄCY W WYDARZENIA O WIELKIEJ RANDZE, ALE I CZAS, W KTÓRYM TRZEBA BYŁO ZMIERZYĆ SIĘ Z TRUDNOŚCIAMI, TAKIMI JAK KLĘSKI ŻYWIOŁOWE. OKRES TEN BYŁ SZCZEGÓLNY RÓWNIEŻ DZIĘKI WIELKIEMU JUBILEUSZOWI 600-LECIA MIASTA, KTÓRY SUCHA OBCHODZIŁA W 2005 R. GDYBY W JEDNYM ZDANIU CHCIEĆ PODSUMOWAĆ TON WSZYSTKICH WYPOWIEDZI Z POŻEGNALNEJ 47 SESJI 27 PAŹDZIERNIKA 2006 R. NAJLEPIEJ BYŁOBY POSŁUŻYĆ SIĘ STARYM PORZEKADŁEM O ZGODZIE, KTÓRA BUDUJE.



27 października 2002 roku w wyniku przeprowadzonych wyborów samorządowych w skład suskiej Rady Miejskiej weszli Bogusław Cwiękała późniejszy jej Przewodniczący, Lucyna Grabowska późniejsza Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, Janusz Drabik, Bogusława Hudziak, Mieczysław Hudziak, Zenon Przysiężniak, Tadeusz Sadowski, Marian Semik, Ireneusz Sękacz, Jan Siwiec, Janusz Siwiec, Krzysztof Skrzypek, Edward Sochacki, Bogusław Stanaszek, Andrzej Zawila.

W tych samych wyborach mieszkańcy Suchej po raz pierwszy w głosowaniu bezpośrednim wybierali również Burmistrza Miasta. Został nim Stanisław Lichosyt.

26 listopada 2002 roku odbyła się pierwsza sesja IV kadencji Rady Miejskiej. Rada powołała stale komisje wspo-

magające: Komisje Rozwoju Gospodarczego i Finansów, Komisję Spraw Społecznych oraz Komisję Rewizyjną.

W okresie 4 letniej działalności spotykała się na 47 sesjach i podjęła 388 uchwał. Frekwencja radnych na sesjach i posiedzeniach komisji wynosiła w ciągu całej kadencji prawie 100% . Dzięki zgodnie pracującej radzie najważniejszy dokument działalności gminy czyli roczny budżet uchwalano w grudniu roku poprzedniego, co pozwalało na efektywną jego realizację już od pierwszych dni nowego roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Cwiękała dokonując próby podsumowania pracy IV kadencji wśród decyzji rady o kluczowym znaczeniu dla miasta wymienił m.in. uchwalenie Miejscowego Planu Zago-

spodarowania Przestrzennego Gminy Sucha Beskidzka, jednego z niewielu w powiecie zatwierdzonych planów obejmujących całe miasto, przystąpienie do realizacji budowy Hali Sportowej przy Zespole Szkół nr 1, połączenie Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej z Miejskim Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w jedno sprawnie funkcjonujące i rentowne przedsiębiorstwo. Do osiągnięć IV kadencji zaliczył również przyjęcie Planu Rozwoju Lokalnego gminy Sucha Beskidzka na lata 2004 –2013, uchwalenie Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Sucha Beskidzka. Ogromne znaczenie miało też podjęcie decyzji o zmianie sposobu uzdatniania wody. W latach 2002 –2006 powołano również Centrum Administracji Szkół, uchwalono Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku w Gminie Sucha Beskidzka.

Przewodniczący podkreślił szczególne znaczenie jakie miała uchwała zaskarżająca zarządzenie zastępcze Wojewody Małopolskiego, będące próbą pozbawienia mandatu Burmistrza Miasta. Przypomnijmy, że w październiku 2006 r. Naczelny Sąd Administracyjny ostatecznie odrzucił błędną z punktu widzenia prawa argumentację Wojewody, dając finał sprawie, która mimo wielu ekspertyz wybitnych prawników przemawiających na korzyść burmistrza ciągnęła się prawie przez całą kadencję. Do sprawy tej odniósł się w swoim wystąpieniu na uroczystej sesji również burmistrz, który podziękował radnym za determinację, jaką wykazali się stając w jego obronie.

Dziękuję wszystkim radnym za 4 lata wspólnej pracy dla dobra naszego miasta, za wysoki merytoryczny poziom współpracy, pozbawiony jakichkolwiek podtekstów politycznych. Pozwoliło to na skupienie się wyłącznie na sprawach ważnych dla miasta i mieszkańców. Troska radnych o wspólne dobro była zawsze widoczna. To zawsze była jedna rada Suchoj Beskidzkiej. Dzięki doskonałym relacjom między radą a burmistrzem zawsze mogłem liczyć ze strony radnych na pomoc w rozwiązywaniu najważniejszych problemów. Mogłem liczyć i otrzymywałem wsparcie w chwilach dla mnie szczególnie trudnych – powiedział Stanisław Lichosyt dziękując suskim rajcom.

Swoje podziękowania skierował również w stronę dyrektorów zakładów pracy i instytucji działających na terenie Suchoj Beskidzkiej, podkreślając, że wszelkie widoczne w mieście zmiany to nie tylko zasługa samorządu lecz wszystkich mieszkańców, ludzi którzy tutaj pracują i tworzą.

Burmistrz podziękował szczególnie Kanclerz Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii Pani Marii Grzechyńce, podkreślając ogromne znaczenie tej uczelni w życiu naszego miasta. Słowa uznania i podziękowań skierował również do dyrektora suskiego szpitala Marka Habera i komendantów Policji i Straży Pożarnej

Niezwykle serdeczne podziękowania burmistrz skierował do celebryjnego Mszę Świętą przed pożegnalną sesją Proboszcza suskiej parafii Ks. Stanisława Bogacza. *Staramy się nadążyć za księdzem proboszczem – żartował burmistrz odnosząc się niebawalego tempa inwestycji, które w ostatnich latach mają miejsce również w suskiej parafii.*

Wszystkim pracownikom samorządowym z kierownikami referatów i dyrektorów jednostek organi-

zacyjnych podziękował, za dotrzymanie niezwykle intensywnego tempa pracy narzuconego w ostatnich latach.

Warto w tym miejscu przytoczyć kilka danych statystycznych, którymi posłużył się burmistrz podsumowując minioną kadencję.

W czasie jej trwania Burmistrz Miasta wydał 1405 zarządzeń. Do urzędu wpłynęło i załatwionych zostało ponad 30 tys. pism, skierowanych przez mieszkańców miasta i instytucje. Wydanych zostało ok. 20 tysięcy decyzji administracyjnych. Statystycznie co drugi mieszkaniec Suchoj Beskidzkiej odwiedził burmistrza przynajmniej raz podczas przyjmowania stron. W okresie tym miasto miało do dyspozycji łącznie ok. 70 130 000 zł.

Prawie 21 mln zł. pochłonęło utrzymanie oświaty. Warto przy tym dodać że subwencja oświatowa z Budżetu Państwa stanowi niewiele ponad 13 mln. Oznacza to, że gmina z dochodów dopłaciła do oświaty ok. 8 mln czyli 39%.

Na zadania inwestycyjne w ciągu tych 4 lat wygospodarowane zostało ponad 21 mln zł. Stanowi to 30% wszystkich wydatków. Za budżet rozwojowy uważa się budżet, w którym wydatki inwestycyjne stanowią 15%. Ważnym jest również, że 6 mln z tej kwoty to środki zdobyte z funduszy unijnych i innych źródeł pozabudżetowych.

Administracja w ciągu minionych czterech lat kosztowała 7 960 000 zł i stanowiło to ok. 11% wszystkich wydatków. Jeszcze 7 lat temu było to 18%.

Taka struktura budżetu zapewniła utrzymanie bardzo wysokiego tempa rozwoju miasta Świadczy to o dobrej polityce gospodarczej, jak również o tym że nasze wspólne pieniądze nie są przeznaczane na konsumpcję lecz na rozwój miasta. Swoistym uwieńczeniem 4 letniego okresu pracy było zdobycie 3 miejsce w Polsce w kategorii „Sukces Infrastrukturalny” w niezależnym rankingu Ogólnopolskiego Tygodnika Samorządowego „Wspólnota”.

Wśród wymienionych przez burmistrza osiągnięć IV kadencji, o których pisaliśmy dosyć szeroko w poprzednim numerze „Ziemi Suskiej”, obok dziesiątek tysięcy metrów nowych dróg asfaltowych i kilku kilometrów wodociągów znalazła się również inwestycja będąca kolejnym przykładem partnerstwa tym razem na szczeblu ponad-gminnym.

Mowa oczywiście o budowie krytej pływalni, będącej przykładem, co podkreślił w swoim wystąpieniu również Starosta Suski Andrzej Pająk unikalnej w skali kraju współpracy pomiędzy gminą a powiatem, które w równych częściach finansowały tą inwestycję.

To satysfakcja, że możemy być wybierani, autentycznie przez społeczeństwo, że nasze funkcje nie są z nadania. Współpraca układała nam się wzorowo. Na pewno nie będzie takiego drugiego przypadku w Polsce żeby samorząd powiatowy wspólnie z gminą budował pływalnię. To pomnik, przykład, że samorządy same, bez żadnych dyrektyw partyjnych i inicjowania przez kogokolwiek, z potrzeby ludzi i dobrej woli stworzyły swoisty pomnik, który pozostanie i będzie służyć ludziom – powiedział Starosta.

Kończąca kadencję rada oraz burmistrz przyjęli również gratulacje m.in. od Wicemarszałka Województwa Małopolskiego Andrzeja Sasuły, Kanclerz WSTiE Marii Grzechynki, Nadleśniczego Lasów Państwowych Tadeusza Kosmana, Dyrektora Zespołu Szkół im Jana Pawła II Piotra Kubieńca, Komendanta Powiatowego Policji Zbigniewa Maryona oraz Olgierda Kierskiego Dyrektora Krytej Pływalni.

Przewodniczący zamykając ostatnią sesję IV kadencji Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej w imieniu całej rady podziękował burmistrzowi za pełną zaangażowania pracę, sprawne i efektywne zarządzanie miastem, wiele inicjatyw kompetencję i fachowość oraz tworzenie wspólnie z radnymi atmosfery zgody i współpracy, dającej wiele pozytywnych efektów. Podziękował również wszystkim radnym za sumienną pracę, poświęcony czas, za zrozumienie, wiele twórczych dyskusji i chęć wspólnego dochodzenia do optymalnych rozwiązań na rzecz wspólnego dobra mieszkańców Suchej Beskidzkiej. Słowa uznania padły również pod adresem Skarbnika Gminy Pani Haliny Kozioł i Sekretarza Gminy Pana Tadeusza Woźniaka.

Skład Rady Miejskiej IV kadencji był apolityczny. 4 lata temu komitety wyborcze zdominowały komitety wyborcze wyborców. Ten fakt pozbawił partie polityczne o zasięgu ogólnokrajowym wpływu na życie miasta i sprawił, że nasza samorządność nie była sterowana z zewnątrz i rzeczywiście miała lokalny charakter. Dziękuję wszystkim współpracującym z radą w jakiegokolwiek dziedzinie, jako Przewodniczącemu Rady było mi dane poznać kreatywność i wielkie zaangażowanie wielu osób. Mam nadzieję, że zachowacie podobnie jak ja dobre wspomnienia z tego okresu. Serdecznie wszystkim dziękuję – powiedział Bogusław Cwiękała

Wypełnianie mandatu powierzonego nam przez wyborców jest prawdziwym zaszczytem zwłaszcza w tak ważnym momencie dziejowym, jubileuszu 600-lecia miasta. Lata 2002–2006 były dla Suchej okresem dynamicznego rozwoju. Wspólne działania i realizacja wielu przedsięwzięć zdecydowanie zmieniły oblicze naszego miasta. Z dumą może Pan/i stwierdzić: „W tych korzystnych przemianach mam swój znaczący udział”. Dziękując za pełne zaangażowania prace w mijającej kadencji na rzecz społeczności lokalnej. Życzymy dużo sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej – Bogusław Cwiękała
Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka
– Stanisław Lichosyt*

Ten list gratulacyjny suscy radni odbierali z nieukrywaną dumą. Z dumą, że było im dane zapisać się w historii miasta w szczególnym dla niego okresie, ale i z trudną do ukrycia osobistą satysfakcją. Sesja była bowiem pełna serdeczności i chyba nie było nikogo kto nie wspomniałby o wyjątkowo dobrych i konstruktywnych relacjach jakie panowały w czasie trwania IV kadencji Rady Miejskiej. A pamiątkowa fotografia, dołączona do listu z pewnością będzie dla każdego z radnych również ważną, osobistą pamiątką.

Wystąpiliśmy w dobrych zawodach, bieg ukończyliśmy. Nasze miasto Sucha Beskidzka – perła Beskidów zasługuje na pracę i zaangażowanie wszystkich obywateli – dodał na zakończenie radny Edward Sochacki.

RED.

WIADOMOŚCI Z RATUSZA

NOWA RADA MIEJSKA ROZPOCZEŁA PRACĘ

WIERNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIE ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ GODNIE, RZETELNIE I UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW... TAK MI DOPOMÓŻ BÓG.

SŁOWAMI TEJ ROTY RADNI RADY MIEJSKIEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ WYBRANI W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH XXX 2006 R. ZŁOŻYLI UROCZYSTE ŚLUBOWANIE ROZPOCZYNAJĄC TYM SAMYM PRACĘ V KADENCJI SUSKIEJ RADY.

W dniu 27 listopada 2006 r. w Sali Rycerskiej Suskiego Zamku odbyła się I sesja nowo wybranej Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej. Sesję poprzedziła Msza Święta odprawiona przez proboszcza naszej parafii Ks. Stanisława Bogacza.

Podczas uroczystej inauguracji V kadencji Rady Miejskiej radni złożyli ślubowanie, dokonano wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady, ustalony został także kształt i skład osobowy komisji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej p. Marcin Leśniakiewicz wręczył Radnym oraz Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka Stanisławowi Lichosytowi zaświadczenia o wyborze. Przedstawił również

informację dotyczącą przebiegu wyborów samorządowych w Suchej Beskidzkiej.

W wyborach do Rady Miejskiej wystartowało ogółem 34 kandydatów reprezentujących pięć komitetów wyborczych. Uprawnionych do głosowania było 7679 osób, w wyborach wzięło udział 3809 osób. Łączna frekwencja wyborcza wyniosła 49,60%. W wyborach Burmistrza Miasta wystartowało dwóch kandydatów reprezentujący Komitet Wyborczy Wyborców „Samorządni” – Stanisław Lichosyt i reprezentujący KW „Prawo i Sprawiedliwość” Andrzej Antoni Ludwikowski. W wyborach zwyciężył dotychczasowy Burmistrz Suchej Beskidzkiej Stanisław Lichosyt, który uzyskał 2741 głosów co stanowiło 73,45%.

W nowej Radzie Miejskiej liczącej piętnastu radnych aż dziesięć osób pełniących tę funkcję w poprzedniej kadencji, również w ostatnich wyborach zdobyło zaufanie wyborców. Podobnie jak w poprzedniej kadencji zdecydowaną większość w suskiej radzie stanowią przedstawiciele Komitetu Wyborczego „Samorządni”, mający trzynastu reprezentantów, pozostałych dwóch radnych reprezentuje Komitet Wyborczy PIS.

Burmistrz Miasta podziękował Miejskiej Komisji Wyborczej z Przewodniczącym na czele za pracę, włożoną w przeprowadzenie wyborów, które jak podkreślił przebiegły w tym roku wyjątkowo sprawnie. W swoim wystąpieniu pogratulował również wyboru radnym. Szczególnie tym spośród nich, którzy wybrani zostali po raz kolejny, otrzymali oni bowiem – jak to określił burmistrz – *swego rodzaju absolutorium wyborców, będące aprobatą ich dotychczasowej działalności.*

Przedstawione wyniki, a także rezultaty głosowań przeprowadzonych już podczas sesji jednoznacznie wskazują, że działania nowej Rady Miejskiej stanowią bezpośrednią kontynuację pracy poprzedniej kadencji rady. Wyniki listopadowych wyborów wprowadziły bowiem tylko niewielkie zmiany personalne.

Również w kwestii personalnej obsady najważniejszych w Radzie Miejskiej funkcji nie nastąpiły żadne zmiany. Przewodniczącym Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej ponownie został wybrany, pełniący tę funkcję w poprzedniej kadencji Pan Bogusław Cwiękała, *Być przewodniczącym naszego suskiego „parlamentu” to jest wielki zaszczyt. Ten zaszczyt spotyka mnie już drugi raz z rzędu. Chciałbym zapewnić was wszystkich, tych którzy mi zaufali oraz Pana Burmistrza, że będę się starał pełnić tę funkcję tak, aby nasze miasto rozwijało się w dalszym ciągu i aby wszystkie decyzje, które będziemy podejmować jako rada służyły dobru naszego miasta* – powiedział przewodniczący tuż po wyborze. Wiceprzewodniczącą suskiej rady, również po raz drugi została Pani Lucyna Grabowska.

Rada Miejska, jak w poprzedniej kadencji, zdecydowała o utworzeniu dwóch stałych komisji – Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Spraw Społecznych.

Zakres działania pierwszej z powołanych komisji obejmuje sprawy związane z rozwojem społeczno-gospodarczym, gospodarką finansową, gospodarką przestrzenną, gospodarką wodną, ochroną środowiska, gospodarką komunalną i mieszkaniową, gospodarką żywnościową, usługami, przemysłem, zaopatrzeniem ludności i ochroną konsumenta, rolnictwem oraz czynami społecznymi. Komisja Spraw Społecznych zaj-



mować będzie się zagadnieniami związanymi z oświatą, zdrowiem i sprawami socjalnymi, kulturą, przestrzeganiem prawa i porządku publicznego, turystyką, kulturą fizyczną i sportem oraz samorządem.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej – Bogusław Cwiękała

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej – Lucyna Grabowska

Skład **Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów** wybrany na I Sesji Rady Miejskiej 27 listopada 2006.

Edward Sochacki – Przewodniczący Komisji
Bogusław Cwiękała
Lucyna Grabowska
Mieczysław Hudziak
Czesław Korczak
Marian Semik
Jan Siwiec

Skład **Komisji Spraw Społecznych** wybrany na I Sesji Rady Miejskiej 27 listopada 2006.

Tadeusz Sadowski – Przewodniczący Komisji
Krystyna Dudoń
Bogusława Hudziak
Halina Michaś

Skład Komisji Rewizyjnej

Mieczysław Hudziak – Przewodniczący Komisji
Marian Semik
Ireneusz Sękacz
Jan Siwiec
Janusz Siwiec

Uchwały podjęte na I Sesji Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej w dniu 27 listopada 2006 r.

UCHWAŁA Nr I/1/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie: przyjęcia regulaminu głosowania tajnego.

UCHWAŁA Nr I/2/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie: wyboru Komisji Skrutacyjnej.

UCHWAŁA Nr I/3/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Suchej Beskidzkiej.

UCHWAŁA Nr I/4/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Suchej Beskidzkiej.

UCHWAŁA Nr I/5/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 27 listopada 2006 r.

UCHWAŁA Nr I/6/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Suchej Beskidzkiej.

UCHWAŁA Nr I/7/06 Rady Miejskiej Suchej Beskidzkiej z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie: wyboru Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Miejskiej Suchej Beskidzkiej.

UCHWAŁA Nr I/8/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie: wyboru Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej Suchej Beskidzkiej.

UCHWAŁA Nr I/9/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie: upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy.

WIADOMOŚCI Z RATUSZA

II SESJA RADY MIEJSKIEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

ŚLUBOWANIE BURMISTRZA MIASTA BYŁO ZDECYDOWANIE NAJWAŻNIEJSZYM PUNKTEM II SESJI NOWO WYBRANEJ RADY MIEJSKIEJ. POZOSTAŁE PUNKTY OBRAD SUSKIEJ RADY NIE MIAŁY JUŻ TAK UROCZYSTEGO CHARAKTERU. OGROMNE EMOCJE WZBUDZIŁA SPRAWA PRZYJĘCIA STATUTU ZWIĄZKU GMIN DORZECZA GÓRNEJ SKAWY, KTÓREGO SUCHA JEST CZŁONKIEM. PO BURZLIWEJ DYSKUSJI RADA POSTANOWIŁA SKIEROWAĆ ZAPROPONOWANY PRZEZ ZWIĄZEK GMIN STATUT DO ROZPATRZENIA PRZEZ I KOMISJĘ. RÓWNIEM GORĄCĄ BYŁA DYSKUSJA, KTÓRĄ WYWOŁAŁA ODPOWIEŹ BURMISTRZA MIASTA NA INTERPELACJĘ RADNEGO JANA SIWCA, DOTYCZĄCĄ BUDOWY PRZY UL. MICKIEWICZA. SZERZEJ NA TEN TEMAT PISZEMY W ARTYKULE NA STR. 20. NA SESJI USTALONO TEŻ WYSOKOŚĆ REKOMPENSAT DO OPŁAT ZA KANALIZACJĘ ORAZ DOKONANO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY.

Podczas II Sesji Rada Miejska uzupełniła skład Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz skład Komisji Spraw Społecznych, powołanych na poprzedniej sesji Rady Miejskiej, podczas której nie został wybrany wymagany, pełny skład tych komisji. Nowym członkiem Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów został Radny Piotr Surzyn, natomiast skład komisji Spraw Społecznych uzupełniony został przez osobę Radnego Janusza Spannbauera.

DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW

Objętnijac Urząd Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka, uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi Urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta Sucha Beskidzka. Tak mi dopomóż Bóg.

Tymi słowami 6 grudnia 2006 roku na II Sesji Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka Stanisław Lichosyt po raz drugi z rzędu złożył przed radą ślubowanie.



Sucha znalazła już swojego Burmistrza po I turze wyborów przeprowadzonych 12 listopada. Pełniący tą funkcję do tej pory Stanisław Lichosyt zdobył 73,44 % głosów, zostając wybrany na kolejną kadencję. Jednak zgodnie z prawem w celu złożenia przez burmistrza ślubowania przewodniczący rady zwołuje sesję na dzień przypadający

w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia wyników wyborów po zakończeniu II tury wyborów w całym kraju.

Burmistrz po złożeniu ślubowania, w swoim wystąpieniu powiedział między innymi:

Pehnienie tej funkcji to wielki zaszczyt i honor, ale też ogromna odpowiedzialność i zobowiązanie. Zaufanie, które okazało mi tak wielu mieszkańców Suchej Beskidzkiej, daje mi siłę do dalszej pracy dla dobra naszego miasta, to dla mnie powód do szczególnej dumy i satysfakcji. Wołę mieszkańców odbieram jako akceptację dla mojej dotychczasowej pracy i obranego kierunku.

Cbciałbym z tego miejsca zwrócić się do mieszkańców Suchej Beskidzkiej z podziękowaniami za uznanie i ponowne zaufanie, ale i zapewnieniami, że w dalszym ciągu cały swój wysiłek będę koncentrował na działaniach dla dobra naszego miasta, stosując zasadę – żadnych interesów politycznych, a jedynie decyzje merytoryczne, optymalne dla społeczności Suchej Beskidzkiej. Cztery lata minionej kadencji były dla naszego miasta niezwykle korzystne. Sucha Beskidzka osiągnęła wysoki poziom rozwoju, uznanie i rangę w wielu niezależnych rankingach, zajmuje pierwsze miejsce wśród małopolskich miast pod względem wielkości środków przeznaczanych na rozwój. Te fakty stanowią dla mnie i również dla Państwa Radnych ogromne wyzwanie – to wisząca nad nami, wysoko postawiona „poprzeczka”, której nie tylko nie wypada, ale nie wolno nam obniżać.

Realizacja dotychczasowej naszej strategii, budżetu proinwestycyjnego, racjonalne i celowe gospodarowanie środkami budżetowymi, pozyskiwanie środków europejskich, to najważniejsze czynniki, które gwarantują utrzymanie wysokiego tempa rozwoju naszego miasta. Przed nami cztery lata wspólnej pracy i służby dla mieszkańców Suchej Beskidzkiej, realizacji wielu zamierzeń.

Nakreślając najważniejsze cele bieżącej kadencji burmistrz wymienił: modernizację rejonowej oczyszczalni ścieków, która ma być ukończona w połowie 2007 roku i jest to największa samodzielnie prowadzona przez miasto inwestycja ostatnich kilkunastu lat.

Kolejnym zadaniem jest dalsza rozbudowa sieci kanalizacyjnej. Obiecał że w rozpoczętej właśnie kadencji postara się doprowadzić do takiego stanu, aby do sieci kanalizacyjnej podłączonych było 90% mieszkańców.

Inne priorytety działań na najbliższe lata to m.in.: kontynuacja rozbudowy wodociągów miejskich, w dużej mierze oparta o alternatywne źródła, kontynuacja modernizacji dróg i infrastruktury oraz dalsze udostępnianie terenów inwestycyjnych.

Prowadzone też będą działania mające na celu podniesienie atrakcyjności turystycznej naszego miasta. Jednym z ważniejszych wymienionych przez burmistrza celów jest z pewnością doprowadzenie do budowy i funkcjonowania wyciągu narciarskiego. Nie bez znaczenia dla rozwoju turystyki będzie też niewątpliwie planowane na 2007 rok otwarcie Muzeum Miejskiego.

Kontynuowane będzie utrzymywanie dobrego klimatu, promującego przedsiębiorczość, m.in. przez dalsze utrzymywanie stawek podatkowych i opłat lokalnych na niskim poziomie, które obecnie należą do najniższych nie tylko w powiecie suskim.

Burmistrz w swoim wystąpieniu zaznaczył, iż wymieniane przez niego zadania, powinny stanowić cel minimum, który będzie uzupełniany, poddawany pod dyskusję pod względem ważności i pierwszeństwa.

Niewątpliwie najtrudniejszym i zarazem skomplikowanym tematem, który pozostaje w dalszym ciągu nieroz-

strzygnięty są roszczenia spadkobierców rodziny Tarnowskich. Już pięć lat trwają procesy o zwrot najcenniejszych nieruchomości, w bieżącej kadencji zapewne nastąpią ostateczne rozstrzygnięcia. Stoję na stanowisku, że musimy w dalszym ciągu stosować wszelkie dostępne zgodne z prawem środki w celu utrzymania stanu obecnego majątku gminy – dodał nowo zaprzysiężony burmistrz.

Kończąc swoje wystąpienie Burmistrz Miasta zwrócił się do Radnych Rady Miejskiej: *...tak jak to było w poprzedniej kadencji, liczę na Waszą pomoc, zrozumienie i akceptację – ze swej strony deklaruję otwartość na propozycje, uczciwość i pracowitość oraz konsekwencję w działaniu.*

Natychmiastowym odzewem na ten apel była deklaracja wspierania tych działań złożona przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Bogusława Cwiękałę.

Przed Burmistrzem i nową Radą Miejską kolejne 4 lata pracy na rzecz lokalnej społeczności, pracy która rozpoczęła się jeszcze na tej samej sesji, bowiem kolejne punkty obrad II Sesji V kadencji Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej miały już całkowicie roboczy charakter.

BYĆ ALBO NIE BYĆ W ZWIĄZKU

Rejonowa Sortownia Odpadów w Suchej Beskidzkiej jest jedną z dwóch w Małopolsce posiadających tzw. pozwolenia zintegrowane, zgodne z przepisami Unii Europejskiej. Spełnia wszystkie wymogi i restrykcyjne normy unijne. Pomijając nakłady poniesione na budowę takiego obiektu, koszty jego późniejszej eksploatacji znacznie przewyższają koszty prowadzenia gospodarki odpadami, nie spełniającej jakichkolwiek norm.

Okazuje się, że mimo iż ciągle bardzo wiele mówi się o wymogach stawianych w tej materii przez Unię Europejską tak naprawdę gminy, które te wymogi spełniają z ekonomicznego punktu widzenia wiele na tym tracą. Z kolei te gminy, które nie „wzięły sobie do serca” unijnych dyrektyw nie ponoszą żadnych konsekwencji dzikiej gospodarki odpadami.

Kiedy w 1998 r. powstał Związek Gmin Dorzecza Górnej Skawy „Świnna Poręba” oczekiwania gmin wobec związku były bardzo duże, stąd w uchwalonym właśnie wtedy statucie zapisy np. o gazyfikacji i innych. Wspólnych proekologicznych inwestycjach. Niestety rzeczywistość zweryfikowała pierwotne zamierzenia i w konsekwencji w ramach związku udało się zrealizować jedynie Rejonową Sortownię Odpadów.

Okazuje się, że „dogadać” się w gronie 7 gmin, bo tyle liczy właśnie ten związek wcale nie jest łatwo. Każdy z wójtów i burmistrzów reprezentujących gminy w Związku Gmin Dorzecza Górnej Skawy stara się o uzyskanie jak największych korzyści dla swojej gminy. Problem w tym, że ich „wspólne dziecko” – sortownia leży na terenie Suchej i to właśnie dla suszan stanowi niemałą uciążliwość.

Jak daleko można pójść na ustępstwa? – to pytanie, które burmistrz postawił podczas dyskusji nad działalnością związku, która rozgorzała na ostatniej sesji, w trakcie debaty nad zmianą statutu Związku Gmin Dorzecza Górnej Skawy „Świnna Poręba”.

Statut Związku Gmin wymaga zmian w przypadku kiedy któryś z dotychczasowych członków chce wystąpić ze Związku lub, kiedy jakieś nowe gminy chcą do związku przystąpić. Powodem do aktualizacji statutu stał się akces dwóch nowych członków: gminy Mucharz i gminy Stryżów, a także korekty związane ze zmianą przepisów ustaw. Zgodnie z przepisami konieczne jest przyjęcie no-

wej wersji statutu przez wszystkie gminy członkowskie. Do tej pory Sucha jest jedyną gminą, która nowej wersji statutu nie przyjęła. Wszystko wskazuje na to, że nieprędko tak się stanie. Zdaniem suskich rajców statut powinien obejmować tylko te zagadnienia, w których gminy są w stanie się porozumieć.

Burmistrz relacjonując skomplikowaną sytuację panującą w Związku Gmin, zwrócił uwagę na wyjątkowo roszczeniowe podejście w stosunku do Suchej Beskidzkiej panujące wśród pozostałych członków związku. Znajdująca się na terenie naszego miasta sortownia i składowisko odpadów zajmuje obszar o powierzchni ponad 8 ha, który dzierżawi Związek Gmin, płacąc czynsz wliczany w koszty odbioru śmieci. Wysokość czynszu ustalona przez Burmistrza Miasta wynosi obecnie 25 gr za m² i ten temat jest solą w oku wójtów należących do ZGDGS. *Nie zamierzam na każdym posiedzeniu Zarządu Związku, czy też Walnym Zgromadzeniu wysłuchiwać od wójtów okolicznych gmin, ciągłych uwag pod swoim adresem, a to, że ustalę za wysoki czynsz i muszą go obniżyć, a to że były burmistrz A. Siwiec obiecał stawkę 10 gr/m². Temat czynszu dzierżawnego uważam już dawno za zakończony i jeśli mam brać udział w pracach organów Związku tylko po to, aby ta sprawa stanowiła podstawowy problem każdego spotkania, to szkoda mojego czasu* – mówi Stanisław Lichosyt Burmistrz Suchej Beskidzkiej. *Uważam, że ustalony na 2006r czynsz w wysokości 25 gr/m², a na rok 2007 – 26 gr/m² jest i tak bardzo niski jak na tego rodzaju działalność, jego wysokość jest nawet niższa niż obowiązująca stawka za dzierżawę zwykłych terenów składowych, nie mówiąc o należytym mieszkańcom Suchej rekompensacie za uciążliwość dla otoczenia. Proponowałem inne rozwiązanie – wykup tego terenu przez Związek Gmin za odpowiednią cenę, bo przecież przeznaczenie tych gruntów z uwagi na odpady, jest na zawsze przesądzone, ale to też się nie podoba* – dodaje Burmistrz.

Z brakiem zainteresowania spotkała się też inna propozycja suskiego burmistrza. Obowiązujący w dalszym ciągu statut Związku Gmin zakłada współpracę członków również w dziedzinie gospodarki ściekowej. *Cztery lata temu złożyłem propozycję przekazania Związkowi Gmin na okres 30 lat, będącej własnością Suchej Beskidzkiej oczyszczalni ścieków, postawiłem warunek - że korzystające z niej gminy zmodernizują oczyszczalnię na własny koszt, ale potem będziemy zarządzać nią wspólnie, łącząc z ustalaniem opłat za ścieki. Wkładem naszego miasta miał być majątek w postaci obiektu oczyszczalni szacowany w dokumentach księgowych na ok. 10 mln zł. Niestety mimo, iż wartość ta wielokrotnie przewyższa kwoty, jakie pozostałe gminy poniosłyby dzieląc pomiędzy siebie koszty modernizacji, po pół roku dyskusji gminy odrzuciły tę propozycję żądając by Sucha oprócz wniesienia majątku, również uczestniczyła w kosztach modernizacji* – przypomniał Burmistrz na ostatniej sesji Rady Miejskiej.

Wójtów nie przekonała również groźba podniesienia opłat za ścieki, jeżeli nasze miasto samo poniosłoby koszty modernizacji. Jak wiadomo Sucha już zdobyła środki i obecnie trwa gruntowna modernizacja oczyszczalni, więc wszystko wskazuje na to, że taka propozycja już się nie powtórzy.

Ważnym tematem wynikającym z przynależności do Związku Gmin, który zasygnalizował Burmistrz z zastrzeżeniem że w najbliższych miesiącach Rada Miejska musi mu poświęcić więcej uwagi, jest planowane wspólne przedsięwzięcie dotyczące kanalizacji sanitarnej. *Wiosną tego roku do Funduszu Spójności została złożona tzw. karta projektu obejmująca gospodarkę ściekową na terenie*

Związku Gmin. Istnieje szansa uzyskania dużych środków, lecz pod warunkiem utworzenia przez Związek - spółki gmin i wniesienia do tej spółki wytworzonego do tej pory przez Gminy majątku związanego z gospodarką ściekową.

Sucha jest skanalizowana w ponad 70-ciu procentach, to wskaźnik kilkakrotnie większy od pozostałych gmin powiatu, które w tym zakresie są jeszcze w powijkach. Posiadamy oczyszczalnię ścieków obecnie modernizowaną, na którą wykładamy nie małe pieniądze. I teraz ten majątek mielibyśmy wprowadzić do spółki gmin, po to m.in. aby wójtowie i burmistrzowie okolicznych gmin mogli decydować ile mieszkańcy Suchej Beskidzkiej będą płacić za m³ ścieków? To jest niedorzeczne. Musimy się dobrze zastanowić, czy w takiej sytuacji nie lepiej kontynuować budowę kanalizacji sanitarnej w podobny jak do tej pory sposób, lub szukać innych źródeł niż. Fundusz Spójności – stwierdził burmistrz.

Ostatecznie Rada Miejska postanowiła nie przyjmować zaproponowanego jej statutu i skierowała go pod obrady komisji budżetowej Rady celem dokonania stosownych zmian i opracowania formy adekwatnej do rzeczywistej formy funkcjonowania związku. Już na sesji zgłaszano wiele zastrzeżeń do niektórych, obecnie obowiązujących zapisów w statucie, które zweryfikował czas. Radni wyszli również z inicjatywą zorganizowania wspólnego posiedzenia członków Rad pozostałych gmin w celu wspólnej debaty nad treścią statutu.

Podczas II sesji Rada Miejska ustaliła wysokość dopłat za odprowadzenie ścieków do kanalizacji sanitarnej w roku 2007 roku. Dzięki rekompensatom wprowadzonym przez gminę od obowiązującej w mieście stawki 3,22 zł brutto za m³ ścieków w przypadku gospodarstw domowych należy odjąć wynikającą z dopłaty kwotę 0,92 zł, a w przypadku innych odbiorców kwotę 0,37 zł. Po uwzględnieniu dopłat gospodarstwa domowe będą płacić 2,35 zł za m³ ścieków, pozostali odbiorcy 2,85 zł.

Stawki te podobnie jak stawki za wodę są najniższe w całym powiecie, są też niższe od stawek obowiązujących wielu miastach regionu. Przykładowo w Makowie Podhalańskim obowiązuje stawka 4,70 zł za m³ ścieków, w Żywcu 3,12, w Wadowicach 2,73 dla gospodarstw domowych i 5,64 dla pozostałych odbiorców.

RED.

Uchwały podjęte na II Sesji Rady Miejskiej w Su-chej Beskidzkiej w dniu 6 grudnia 2006 r.

UCHWAŁA Nr II/10/06 Rady Miejskiej w Su-chej Beskidzkiej z dnia 06 grudnia 2006 r. w sprawie: dopłaty za odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej na rok 2007.

UCHWAŁA Nr II/11/06 Rady Miejskiej w Su-chej Beskidzkiej z dnia 6 grudnia 2006 r. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej gminy na 2006 rok.

UCHWAŁA Nr II/12/06 Rady Miejskiej Su-chej Be-skidzkiej z dnia 06 grudnia 2006 r. w sprawie: uzupeł-nienia składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodar-czego i Finansów Rady Miejskiej w Su-chej Beskidzkiej.

UCHWAŁA Nr II/13/06 Rady Miejskiej w Su-chej Be-skidzkiej z dnia 06 grudnia 2006 r. w sprawie: uzu-pelnienia składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Su-chej Beskidzkiej.

OGŁOSZENIE O KONKURSIE

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka ogłasza OTWARTY KONKURS OFERT na realizację zadań publicznych Gminy Sucha Beskidzka w 2007 roku.

Przedmiotem KONKURSU jest wyłonienie podmiotów, którym zostanie zlecona realizacja zadań publicznych w zakresie:

- 1. Upowszechniania kultury fizycznej i sportu**
- 2. Krajoznawstwa i turystyki**

wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację w 2007 roku.

Kierując się postanowieniami Uchwały Nr XLV/373/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 28 września 2006 roku w sprawie: programu współpracy na 2007 rok Gminy Sucha Beskidzka z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, konkurs obejmować będzie następujące zadania:

Z ZAKRESU UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU:

1. Organizowanie przygotowań i uczestnictwo dzieci i młodzieży w lokalnych, regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach sportowych i rekreacyjnych.
2. Organizowanie szkoleń dzieci i młodzieży w następujących dyscyplinach sportowych: piłka nożna, ręczna, siatkowa, koszykowa, narciarstwo zjazdowe, łucznictwo, strzelectwo, karate - seido, lekkoatletyka, pływanie.
3. Organizowanie obozów szkoleniowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.
4. Organizowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych w czasie wolnym od zajęć szkolnych ze szczególnym uwzględnieniem ferii i wakacji.
5. Organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i mieszkańców miasta rozwijających ich sprawność fizyczną.
6. Tworzenie odpowiednich warunków materialno-technicznych dla rozwoju rekreacji ruchowej i sportu wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców miasta.

Z ZAKRESU KRAJOZNAWSTWA I TURYSTYKI:

1. Zapewnienie bezpieczeństwa osobom przebywającym w górach.

Termin realizacji w/w zadań – **od dnia 25 stycznia 2007 roku do dnia 15 grudnia 2007 roku.**

Planowana wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację w/w zadań:

- z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 85.000 zł,
- z zakresu krajoznawstwa i turystyki: 2.000 zł

Powyższe kwoty zostały określone na podstawie projektu budżetu. Mogą one ulec zmianie po podjęciu Uchwały Budżetowej na rok 2007 przez Radę Miejską w Suchej Beskidzkiej.

Do Konkursu mogą przystąpić organizacje pozarządowe, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

1. Dotacja na dofinansowanie zadań realizowanych w formie wspierania stanowić może nie więcej niż 70% kwoty koniecznej do realizacji tego zadania.
2. Warunkiem przyjęcia i rozpatrzenia ofert jest złożenie kompletnej oferty przez podmiot uprawniony do składania ofert w odpowiednim terminie i miejscu.
3. Podmiot wnioskujący o przyznanie środków publicznych na realizację zadania winien przedstawić ofertę wykonania zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy.
4. Podmioty przyjmując zlecenie realizacji zadania publicznego zobowiązane są do wykonania zadania w zakresie i na zasadach określonych w umowie.
5. Umowa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.
6. Umowa może być zawarta na czas realizacji zadania lub na czas określony, nie dłuższy jednak niż do końca roku budżetowego.
7. Zadanie publiczne nie może być zrealizowane przez podmiot nie będący stroną umowy, chyba, że umowa zezwala na wykonanie określonej części zadania przez taki podmiot.
8. Do zawarcia umowy konieczne jest otwarcie przez podmiot odrębnego rachunku bankowego dla przyjęcia przyznanej dotacji środków publicznych.
9. Podmioty wyłonione w Konkursie są zobowiązane do wyodrębnienia w ewidencji księgowej środków otrzymanych na realizację umowy.

Burmistrz dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania publicznego, a w szczególności:

- 1) Stanu realizacji zadania,
- 2) Efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania,
- 3) Prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania,
- 4) Prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i w postanowieniach umowy.

Sprawozdania z wykonania zadania publicznego należy składać w terminach określonych w umowie.

Oferty należy składać do dnia 15 stycznia 2007 roku, odrębnie dla każdego zadania, w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewicza 19 w zaklejonej kopercie z dopiskiem odpowiednio:

- „Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2007 roku”,
- „Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie krajoznawstwa i turystyki w 2007 roku”.

Oferta musi spełniać wymagania określone w art.14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku w sprawie: wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207).

Komisja Konkursowa powołana przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka w terminie do dnia 18 stycznia 2007 roku rozpatrzy złożone oferty biorąc pod uwagę:

- 1) możliwość realizacji zadania przez dany podmiot,
- 2) przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania,
- 3) wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania.

Warunki konkursu, tryb i szczegółowe kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty zawarte są w Regulaminie Konkursu przyjętym Zarządzeniem Nr 12/06 Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka z dnia 12 grudnia 2006 roku.

Regulamin Konkursu, Uchwała Nr XLV/373/06 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 28 września 2006 roku w sprawie: programu współpracy na 2007 rok Gminy Sucha Beskidzka z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, wzór oferty, umowy i sprawozdania dostępne są w Referacie Promocji i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej II piętro, pok. Nr 53 oraz na stronie internetowej Miasta Sucha Beskidzka www.sucha-beskidzka.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej.

O wynikach konkursu zainteresowane podmioty zostaną powiadomione w terminie 14 dni od jego rozstrzygnięcia.

Na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu przeznaczono:

- w 2005 roku kwotę 78.200 złotych – zadania realizowało 6 podmiotów,
- w 2006 roku kwotę 82.000 złotych - zadania realizowało 5 podmiotów.

BURMISTRZ MIASTA SUCHA BESKIDZKA

ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Suchej Beskidzkiej ul. Wadowickiej

Lp.	Nr działki	Położenie / opis	Łączna powierzchnia nieruchomości w m ²	Nr Księgi Wieczystej	Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego	Cena wywoławcza w zł	Wadium w zł
1.	9429 / 4	Sucha Beskidzka ul. Wadowicka	4035	41.437	Ug 1 – tereny działalności gospodarczej (usługowo-produkcyjnej)	286.700,00 w tym 51.700,00 zł podatek VAT	15.000,00

Przetarg odbędzie się w dniu **20 grudnia 2006 r.** o godz. 10.00 w sali nr 21, I piętro Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewicza 19.

Wadium należy wpłacić do dnia 14 grudnia 2006 r. na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej:

Bank Spółdzielczy w Suchej Beskidzkiej,
ul. Piłsudskiego 5,
Nr 33 8128 0005 0018 7886 2000 0040.

Wadium może być wnoszone w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego.

Dowód wniesienia wadium podlega przedłożeniu komisji przed otwarciem przetargu.

Za datę wpłacenia wadium uważa się datę wpływu środków na rachunek Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej podanego powyżej.

Wadium wniesione w pieniądzu przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Wadium wniesione w innej formie niż w pieniądzu, przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nieruchomości.

Wadium przepada na rzecz ogłaszającego przetarg, jeżeli oferent, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy w terminie ustalonym przez ogłaszającego przetarg.

Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania oferenta.

Informacji udziela Referat Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej pokoje nr 28 i nr 29 w godzinach od 9.00 do 15.30, tel. 033 874 95 38 lub 033 874 95 39.

SAMOWOLA BUDOWLANA W CENTRUM

W CENTRUM MIASTA, PRZY UL. MICKIEWICZA NAPRZECIWKO SĄDU REJONOWEGO NIE MA JUŻ DREWNIANEGO, POCHODZĄCEGO Z II. POŁOWY XIX WIEKU BUDYNKU - BYŁEJ WILLI DWORSKIEJ. W GMINNEJ EWIDENCJI FIGUROWAŁ JAKO OBIEKT ZABYTKOWY, POŁOŻONY W STREFIE A, OBEJMUJĄCEJ STAROMIEJSKIE CENTRUM MIASTA, PODLEGAJĄCE ŚCISŁEJ OCHRONIE KONSERWATORSKIEJ.

Już w 1995 roku żywiecki Oddział Ochrony Zabytków zalecił, aby budynek ten uzyskał indywidualny wpis do ogólnopolskiego rejestru dóbr kultury. Co ważne zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego dla miasta Sucha Beskidzka, cały obszar tzw. STREFY A, w której się znajdował, jest uznany za materialne świadectwo historyczne, obrazujące dawny układ przestrzenny i architektoniczny, dlatego też w całości uzyskał wpis do rejestru zabytków. Z tego wniossek, że praktycznie każdy obiekt o wartości historycznej, położony w obrębie tej strefy może być już z zasady traktowany jako zabytek. Wszelkie prace remontowe, zmiany funkcji i przeznaczenia wymagają pisemnej zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Ten jednak zniknął z powierzchni ziemi i suskiego krajobrazu, a na jego miejscu do końca listopada br. wyrosły mury nowej budowli o zupełnie innych kształtach.

Trzeba przyznać, że zaawansowaniu robót budowlanych sprzyjała nie tylko łaskawa jak na tę porę roku pogoda, ale również zapał prywatnego inwestora, który postanowił ominąć obowiązujące przepisy i pomimo koniecznych w tym wypadku zezwoleń, dopuścił się samowoli budowlanej i rażącego naruszenia prawa.

Sprawa toczy się od końca sierpnia br., czyli od momentu rozpoczęcia działań budowlanych przez właściciela budynku. Zaczęło się niewinnie, od rozbiórki najpierw jednej drewnianej ściany zewnętrznej i wykonania nowych fundamentów, a na nich ściany z pustaków ceramicznych, potem następnej ściany, wszystko odbywało się

pod dachem, a cała ta budowlana „partyzantka” została dość szczelnie ogrodzona i zasłonięta przed wścibskim okiem przechodniów. Wprawdzie w połowie sierpnia właściciel wystąpił do Wydziału Architektury Starostwa Powiatowego z wnioskiem zgłaszającym remont tego budynku, ale Starosta w formie decyzji zgłosił sprzeciw informując inwestora, że na zamierzony zakres robót konieczne jest uzyskanie wielu uzgodnień i pozwolenia na budowę. Właściciel tym się zraził, tak samo zresztą jak wynajęta przez niego firma budowlana, która bez przeszkód kontynuowała rozpoczęte pod koniec sierpnia roboty budowlane.

Dopiero w dniu 6 września poinformowany o tym fakcie Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dokonał kontroli budowy potwierdzając fakt, że inwestor nie tylko nie posiada pozwolenia na budowę, ale również naruszone zostały inne przepisy, łącznie z BHP stwarzając zagrożenie bezpieczeństwa pracujących tam ludzi. W wyniku tego wydał postanowienie o wstrzymaniu robót, zobowiązując właściciela do przedłożenia pewnych dokumentów.

Jednocześnie Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka stwierdzając, że na dzień 08. września w wyniku przeprowadzonych prac rozebrane zostały dwie zewnętrzne drewniane ściany budynku, które zastąpiły mury z pustaków ceramicznych, zgłosił sprawę do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z prośbą, aby powstrzymał dalszą dewastację zabytkowego budynku. Ten przykład może świadczyć o tym, że nieprawdziwy jest dość powszechny pogląd, jakoby na opinię Wojewódzkiego





Konserwatora Zabytków czekało się miesiącami. Otóż pismo Burmistrza wpłynęło do Konserwatora 12 września, w czasie, gdy prace przy rozbiórce budynku były już znacznie zaawansowane, a Ten o dziwo już na drugi dzień, czyli 13 września wydał opinię dla inwestora w której wyraził zgodę na wymianę zewnętrznych ścian i stropu budynku. Konserwator Zabytków stanowczo jednak w swej opinii zastrzegł, że gabaryty zewnętrzne budynku oraz detale architektoniczne muszą pozostać identyczne.

W dniu 3 października br., czyli po trzech tygodniach od postanowienia o wstrzymaniu robót PINB wydał decyzję, w której nakazał właścicielowi nielegalnej budowy wykonanie w terminie do dnia 30 kwietnia 2007 roku... „pozostałych do wykonania robót” w celu tzw. cytując: „doprowadzenia budowy do stanu zgodnego z prawem”. Jakże to miały być roboty? Jeden Bóg dzisiaj raczy wiedzieć. Sądząc po braku reakcji ze strony PINB, na pewno nie mógł to być zakres na który zgodził się konserwator zabytków bo nie trzeba mieć wiele wyobraźni, aby domyślić i się, że to co powstało w tym miejscu na koniec listopada nie ma nic wspólnego z gabarytami poprzedniego budynku. W wydanej, „nakazowej” decyzji jest co prawda mowa o ścianach i stropie, ale inwestor natychmiast, nie czekając nawet na jej uprawnomocnienie przystąpił do... rozbiórki dachu. W szybkim tempie, pod okiem państwowego nadzoru budowlanego dokonano całkowitej rozbiórki zabytkowego budynku i przystąpiono do budowy zupełnie nowego obiektu o zupełnie innych niż poprzedni gabarytach. Ciekawostką jest również, że w decyzji o nakazie dokończenia robót, powołano się na przepis art. 51 prawa budowlanego, który mówi m.in. o doprowadzeniu nielegalnych robót budowlanych do stanu zgodnego z prawem. W dotychczasowej praktyce, przepis ten stosowany był w przypadkach odstąpienia inwestora w trakcie trwania budowy od ustaleń i warunków określonych w pozwoleniu na budowę. Miało to na celu nakazanie inwestorowi doprowadzenie budowy do stanu zgodnego z zatwierdzonym projektem budowlanym, (np. zamknięcie otworu okiennego czy też obniżenia wysokości budynku), dopiero po tych czynnościach można było się starać o pozwolenie na wznowienie robót. Obserwując ten stan Burmistrz Miasta, w dniu 17 października złożył do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego za pośrednictwem Inspektora Powiatowego odwołanie od tej decyzji. Ten jednak zupełnie zlekceważył art. 133 kodeksu postępowania administracyjnego, które nakazuje przekazanie odwołania w ciągu 7 dni od daty otrzymania do organu nadrzędnego. Zrobił to dopiero po upływie 29 dni, tj. po wyborach, nasuwa się pytanie – czyżby w tym przypadku szczególnie liczone na zmiany? Takim postępowaniem niewątpliwie ułatwił znaczne zaawansowanie robót budowlanych.

Pismem z dnia 16 listopada Burmistrz Miasta ponownie zwrócił się do PINB o podjęcie działań zgodnych z prawem, informując o tym fakcie zarazem Starostę Suskiego i Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego.

W dalszym ciągu nie było żadnych reakcji. Wobec tego, 24 listopada Burmistrz Miasta wniósł skargę do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego na bezczynność Powiatowego Inspektora wobec naruszania przepisów budowlanych. W pierwszej dekadzie grudnia do Urzędu Miejskiego wpłynęło pismo WINB informujące o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w/s stwierdzenia nieważności decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 3 października. Interwencje Burmistrza Miasta, który jest odpowiedzialny m.in. za realizację uchwały Rady Miejskiej dotyczącej Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, przyniosły jeszcze jeden skutek. Otóż 30 listopada 2006 r., inwestor wystąpił do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o... zatwierdzenie projektu budowlanego budynku apteki, dołączając opinię konserwatora zabytków, który po około półtora miesiąca zmienił zdanie i już nie upiera się przy zachowaniu gabarytów i detali architektonicznych. Zastanawiające jest tylko – po co? Przecież prace budowlane trwają do dzisiaj nie przerwane, przy milczącej aprobachie nie tylko Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, a do wykonania pozostał już tylko nowy dach.

Przykład byłego już niestety budynku przy ul. Mickiewicza 18 świadczy, że wciąż jeszcze są ludzie, którzy uważają, że przestrzeganie przepisów prawa ich nie dotyczy. Przy biernej postawie odpowiednich państwowych służb powołanych do kontroli przestrzegania prawa budowlanego dopuszczono do kompletnej dewastacji zabytkowego obiektu. Poza tym gdyby przyjąć, że taki tryb postępowania miałby zostać zaakceptowany, stanowiłby niezwykle precedens – podpowiedź dla innych inwestorów, którzy również mają problemy z dostosowaniem się do obowiązującego prawa budowlanego i prawa miejscowego. Po co wtedy uchwalony przez Radę Miejską Plan Zagospodarowania Przestrzennego Miasta regulujący porządek architektoniczny, po co też Wydział Architektury w Starostwie Powiatowym, który wydaje pozwolenia na budowę? Wystarczy Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, który potrafi w ciągu niespełna miesiąca zalegalizować skomplikowaną samowolę budowlaną, tymczasem zwykła procedura wydawania pozwolenia na budowę przez Wydział Architektury w Starostwie Powiatowym trwa co najmniej dwa razy dłużej.

Ta sprawa szczególnie bulwersuje również z innego powodu – jeśli nawet ktoś byłby w stanie mnie i mieszkańców Suchoj Beskidzkiej przekonać, że ten zabytkowy budynek zlokalizowany w pasie drogi wojewódzkiej, zawężający do tej pory ruchliwy chodnik dla pieszych – powinien zniknąć z powierzchni ziemi, to zezwalając na budowę zupełnie nowego obiektu na tej działce należało zachować odpowiedni odstęp od chodnika przy drodze wojewódzkiej umożliwiając pieszym swobodne przejście.

STANISŁAW LICHOSYT
BURMISTRZ MIASTA

INWESTYCJE

Dzięki środkom jakie gmina pozyskała z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na usuwanie skutków klęsk żywiołowych wyremontowane zostały kolejne drogi na Zaspynicy. Nowa nawierzchnia pokryła 180-metrowy odcinek drogi na osiedlu Listwany, w ramach prac oczyszczono również rowy i wyprofilowano skarpy. Inwestycja ta kosztowała 21 530 zł z czego 16 tys. pochodziło ze środków wspomnianej wyżej dotacji.

W ramach tego zadania ukończono również II etap remontu drogi na osiedlu Kubasy. Wyremontowano dwa odcinki tej drogi o łącznej długości 205 m. Wyremontowana droga pokryta została nawierzchnią mineralno-bitumiczną oraz asfaltem drogowym. Wcześniej w ramach I etapu tego

zadania m.in. przez zastosowanie koszy siatkowe kamiennych pobocze tej drogi zabezpieczone zostało przed podmywaniem przez płynący wzdłuż potok. Łączny koszt II etapu tego zadania to 27 344 zł.

Przypomnijmy, że w tej części miasta w ramach usuwania skutków powodzi z sierpnia ubiegłego roku niedawno zakończony został też remont drogi i zabezpieczenie potoku na osiedlu Zwaliściaki, oraz odbudowa terenu obok Szkoły Podstawowej nr 2.

W ramach kolejnego etapu likwidacji szkód popowodziowych zakończony został remont drogi Podksiężę – Modrzewie. W ramach prac na 900-metrowym odcinku od ul. 3 maja do ul. Podksiężę wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa



drogi. Uporządkowane zostało również pobocze i odbudowane odwodnienie drogi. Całkowity koszt przeprowadzonych prac wyniósł 143 916 zł z czego udział gminy stanowił 20%, pozostałe 80% pochodziło z dotacji otrzymanej z budżetu państwa.

W tym przypadku, do jakości robót, Komisja powołana przez Burmistrza Miasta wniosła zastrzeżenia. W związku z tym wykonawca musi dokonać poprawy obecnego stanu.

Trwa budowa sieci kanalizacyjnej na ul. Makowskiej. W ramach prac wykonana zostanie sieć o łącznej długości 742 m. Umożliwi to podłączenie kolejnych 21 gospodarstw domowych, co skutkuje rocznym zrzutem ścieków w ilości ok. 4600 m³. Zakończenie prac planowane jest na połowę grudnia.

MS

KIOSKI MULTIMEDIALNE

MAJĄC NA UWADZE OGROMNE ZNACZENIE TECHNOLOGII INFORMACYJNEJ, KTÓRA JEST NIE TYLKO GŁÓWNYM ELEMENTEM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTW, ALE RÓWNIEŻ JEDNĄ Z PODSTAWOWYCH FORM KOMUNIKACJI, NASZA GMINA PRZYSTĄPIŁA DO REALIZACJI PROJEKTU PN. „ROZBUDOWA SYSTEMÓW ELEKTRONICZNEJ ADMINISTRACJI W MAŁOPOLSCE”.

Przedsięwzięcie jest realizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego i współfinansowane ze Środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Jednym z elementów zadania stało się rozszerzenie zakresu środków dostępu do informacji (Internetu), poprzez wyposażenie wska-

zanych lokalizacji w sieć kiosków multimedialnych. Na terenie naszego miasta zainstalowane zostały dwa takie urządzenia. Pierwsze na parterze Urzędu Miejskiego, drugie w obiekcie Zamku. Obsługa kiosku multimedialnego jest bardzo prosta i różni się od obsługi komputera jedynie tym, że funkcje myszki zastę-

puje dotyk. Żądany link, czy też skrót wyświetla się na ekranie monitora za pomocą wskazania palcem na wybrany przez nas element. Gmina Sucha Beskidzka realizuje również inne elementy projektu zmierzające do kompleksowej informatyzacji Urzędu Miejskiego za pomocą wdrożenia Systemu Elektronicznego



Obiegu Dokumentów. To kolejny ważny krok usprawniający jakość obsługi Mieszkańców. W obecnej chwili trwa procedura przetargowa zmierzająca do wyłonienia wykonawcy systemu informatycznego.

BW.

TELEFONICZNA REJESTRACJA

W ZESPOLE OPIEKI ZDROWOTNEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ OD 3 LISTOPADA 2006 ROKU ZOSTAŁO URUCHOMIONE ODDZIELNE STANOWISKO DO TELEFONICZNEJ REJESTRACJI DLA PACJENTÓW NASTĘPUJĄCYCH PORADNI SPECJALISTYCZNYCH:

Poradnia Endokrynologiczna,
Poradnia Chemioterapii Onkologicznej,
Poradnia Chirurgiczna,
Poradnia Chirurgii Onkologicznej,
Poradnia Chirurgii Dziecięcej,
Poradnia Kardiologiczna,
Poradnia Laryngologiczna,
Poradnia Nefrologiczna,
Poradnia Neurologiczna,
Poradnia Konsultacyjna Neurologiczna,
Poradnia Diagnostyki i Leczenia Padaczki,
Poradnia Dla Kobiet w Cięży z Padaczką,
Poradnia Chorób Naczyniowych Mózgu,
Poradnia Leczenia Choroby Parkinsona,
Poradnia Okulistyczna,
Poradnia Reumatologiczna i Leczenia Osteoporozy,
Poradnia Rehabilitacyjna,
Poradnia Stomatologiczna,
Poradnia Sportowa,
Poradnia Urazowo-Ortopedyczna,
Poradnia Diabetologiczna,
Poradnia Patologii Noworodka
Poradnia Dermatologiczna – NZOZ „MED.- IT”

Pacjenci mogą telefonicznie zarejestrować wizytę, do wyżej podanych poradni specjalistycznych, dzwoniąc na numer telefonu **033 872 31 04**.

Rejestracja telefoniczna czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 14.00.

KOORDYNATOR PRZYCHODNI SPECJALISTYCZNEJ
MGR URSZULA LASA

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka informuje, że został sporządzony wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży w formie bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców, zgodnie z zarządzeniem nr 1434/06 z dnia 22 listopada 2006 roku.

Wykaz znajduje się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej przy ul. Mickiewicza 19.

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka informuje, że został sporządzony wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do dzierżawy zgodnie z zarządzeniem nr 1430/06 z dnia 20 listopada 2006 r.

Wykaz znajduje się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej przy ul. Mickiewicza 19.



OGŁOSZENIE O POSTĘPOWANIU LICYTACYJNYM NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU MARKI RENAULT TRAFIC

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej ogłasza licytację na sprzedaż samochodu marki **Renault Trafic**, rok produkcji 1993.

Licytacja odbędzie się w dniu **20 grudnia 2006 r. o godz. 10.00** w sali konferencyjnej ZOZ Sucha Beskidzka ul. Szpitalna 22 – blok „C” I – sze piętro.

Cena wywoławcza **1 500,00 zł**.

Szczegółowe informacje oraz Specyfikację Istotnych Warunków Licytacji można uzyskać w siedzibie Licytującego w Dziale Administracyjno-Gospodarczym blok C pok.117 w godz. od 8.00 do 14.30, na stronie internetowej ZOZ – suimed.tpnet.pl lub za zaliczeniem pocztowym – cena 5,00 zł netto.

Szanowni Państwo!

Wszystkim, którzy oddali na mnie swój głos w wyborach do samorządu Województwa Małopolskiego, chcę tą drogą złożyć serdeczne podziękowania. Dziękuję za zaufanie jakim mnie Państwo obdarzyliście, oddając na mnie ponad 5 tysięcy głosów.

Przykro, że mimo tak dużego poparcia nie udało mi się uzyskać mandatu i reprezentować Państwa w Sejmiku Województwa Małopolskiego. Mam nadzieję, że zdobyte doświadczenie i uzyskane poparcie pozwoli na to w przyszłości.

Marek Haber
Dyrektor Szpitala
w Suchej Beskidzkiej

KONCERT NOWOROCZNO-KARNAWAŁOWY GALA OPERETKI I MUSICALU PT. „CZAR WALCA”

POD PATRONATEM BURMISTRZA MIASTA SUCHA BESKIDZKA
ZAMEK – SALA RYCERSKA – 12 STYCZNIA 2007 ROKU, GODZ. 18.00

W obsadzie koncertu znajdą się znani, lubiani soliści OPERY ŚLĄSKIEJ I OPERETKI oraz różnych scen muzycznych w kraju.

AGNIESZKA BOCHENEK-OSIECKA – sopran, solistka Opery w Ostrawie, Opery Śląskiej i Operetki oraz innych scen muzycznych w kraju i Europie.

MIECZYŚLAW BŁASZCZYK – tenor, solista Opery Śląskiej i Operetki oraz Opery i Operetki w Szczecinie, Lublinie i Teatru Muzycznego w Łodzi.

JAROSŁAW WIEWIÓR – tenor, solista Opery Śląskiej i Operetki, laureat licznych konkursów wokalnych, od 1998 roku koncertuje w kraju i zagranicą, bierze udział w festiwalach krajowych.

ADAM ŻAK – bas-baryton, solista Opery Śląskiej w Bytomiu w latach 1987–1988 był słuchaczem Studium Wokalno-Baletowego działającego przy Państwowej Operetce Śląskiej w Gliwicach. Od 1987 roku do 1989 – lider zespołu estradowego „Gwarki”. Jest laureatem konkursów muzycznych im. Ady Sari w Nowym Sączu i im. Adama Didura w Bytomiu. Adam Żak bierze udział w koncertach oratoryjno-kantatowych i estradowych w Polsce i za granicą popularyzując wiele gatunków muzyki od opery do operetek, musicali i piosenki aktorskiej. Od 1985 roku zajmuje się działalnością pedagogiczną, prowadząc zajęcia wokalne w ogniskach artystycznych i warsztatach wokalnych.

SOLISTOM towarzyszyć będzie **KATOWICKA ORKIESTRA KAMERALNA „CAMERATA IMPULS” pod dykcją Małgorzaty Kaniowskiej.**

Jest to mała 12 osobowa orkiestra smyczkowa, która koncertuje w salach muzealnych w kraju i zagranicą. Muzycy tego zespołu to wybitni instrumentalisci, członkowie takich orkiestr jak NOSPR, FILHARMONIA ŚLĄSKA i OPERA ŚLĄSKA.

Koncerty karnawałowe i okazjonalne orkiestry często prowadzi **KRYSTYNA JANKOWIAK** z Opery Śląskiej.

Realizatorzy Karnawałowej Gali Koncertowej to:

Stanisław Skulski – Scenariusz i reżyseria

Małgorzata Kaniowska – Kierownictwo muzyczne

W programie koncertu usłyszą Państwo najpiękniejsze melodie z operetek wiedeńskich, arie, walce, polki, galopy i marsze J. Straussa, F. Lehara, E. Kalmana, C. Zellera, R. Stolza, P. Abrahama, a też popularne utwory z musicali angielsko-amerykańskich J. Bocka, G. Gershwina, F. Lewego, L. Webera.

Soliści występują w kostiumach karnawałowych z udziałem rekwizytów.

Koncert trwać będzie ok. 2 godziny z przerwą.

Bilety do nabycia w MOK – Zamek w Suchej Beskidzkiej, ul. Zamkowa 1, w cenie 60 zł.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

ORKIESTRA ZAGRA W SUCHEJ PO RAZ PIĘTNASTY!



W DNIU 14 STYCZNIA 2007 ROKU ODBĘDZIE SIĘ XV FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY. SUCHA BESKIDZKA BIERZE UDZIAŁ W TEJ AKCJI OD SAMEGO POCZĄTKU.

Temat tegorocznego Finału będzie taki sam, jak przed rokiem. Okazuje się, że pomoc dzieciom uszkodzonym w wypadkach, jak i nauka pierwszej pomocy, to w Polsce dziedziny, w których dużo jeszcze jest do zrobienia. Podobnie jak w latach poprzednich wolontariusze WOŚP będą kwestować na ulicach Suchej, Makowa, Zawoi, Osielca, Juszczyzna, Lachowic,

Krzeszowa, Skawicy, Budzowa i Zembrzyce. Siedzibą Sztabu Orkiestry, będzie jak co roku zamek, będący również siedzibą Miejskiego Ośrodka Kultury, który od wielu lat koordynuje tę akcję na naszym terenie.

Wszystkie zespoły chcące wziąć udział w finałowym koncercie orkiestry prosimy o kontakt z Miejskim Ośrodkiem Kultury – Zamek tel. (33) 874 13 03, mok@zameksuski.pl

Swoją udział w wieczornym koncercie na małej scenie suskiego zamku potwierdziły już dwa zespoły rockowe S.P.M oraz Poranna Moc Pani Ewy. Początek koncertu godz 18.00

CZY SUSKI ZAMEK MÓGŁ STAĆ SIĘ RUINĄ?

SPACEROWAŁEM OSTATNIO ZE ZNAJOMYMI PO PARKU ZAMKOWYM, WSTĘPUJĄC RÓWNIEŻ DO NIEKTÓRYCH POMIESZCZEŃ ZAMKOWYCH. CIESZY FAKT, ŻE SUCHA BESKIDZKA MA TAKIE MIEJSCE I OBIEKT, KTÓRY JEST NIE TYLKO JEJ WIZYTÓWKĄ, ALE RÓWNIEŻ MIEJSCEM TĘTNIĄCYM ŻYCIEM. A TAK NIEWIELE BRAKOWAŁO BY ZAMEK POPADŁ W RUINĘ.

Wielu starszych mieszkańców Suchoj pamięta, że po jego opuszczeniu przez Liceum Ogólnokształcące bardzo trudno było znaleźć użytkownika obiektu i był to podstawowy problem, z którym borykały się władze lokalne. Zamek pilnie oczekiwał ratunku. Pojawił się on dość przypadkowo i niespodziewanie ze strony Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawie-

lu. Piszę niespodziewanie, bo wiele podobnych działań ze strony władz powiatu i miasta miało miejsce w przeszłości, lecz nie przyniosły one żadnego rezultatu. Chciałbym przypomnieć nie tylko zdarzenia, ale również niektórych ludzi, którzy zainicjowali i zaangażowali się w tej sprawie i śmiem twierdzić, że uratowali zamek od zniszczenia. Byłem świadkiem

tych wydarzeń i znam kulisy początkowych działań, ponieważ pełniłem wówczas funkcję Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej.

Otóż wiosną 1974 roku przejechał do Suchoj na tzw. spotkanie poselskie poseł Ferdynand Łukaszek. Oczywiście podstawowym tematem dyskusji był problem zamku. Poseł obiecał pomoc i na obietnicach - ku naszemu zaskoczeniu o dziwo się nie skończyło. Po jakimś czasie przyszło zawiadomienie, że przyjeżdżają od nas: Generalny Konserwator Zabytków prof. Alfred Majewski, Dyrektor Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu, prof. Jerzy Szablowski i Wojewódzki Konserwator Zabytków w Krakowie dr Hanna Pieńkowska. Rozmowy, które odbyły się w gabinecie naczelnika powiatu napawały nas pewną nadzieją, szczególnie, że orędownikiem naszej sprawy okazała się dr Hanna Pieńkowska. Wyczuwało się również, że prof. Szablowski ma jakąś szczególną słabość do suskiego zamku.

Wizja lokalna na terenie obiektu, która ujawniła zakres dewastacji i zniszczeń oraz związane z tym koszty remontu ostudziły optymizm. Trzeba przypomnieć, że był to półmetek rządów Gierki i już odczuwało się brak środków na

remonty i inwestycje. Realizacja wielu z nich została zaniechana lub wstrzymana /m.in. u nas Zespół Szkół im. Walego Goetla/. Na dalszą dyskusję zaprosiliśmy naszych gości na obiad do Karczmy Rzym. I teraz pragnę opisać epizod, który właściwie skłonił mnie do napisania tych wspomnień. W Rzymie ówczesna kierowniczka tej placówki pani Klimaszewska przygotowała wystawny obiad i tam w scenerii zabytkowego wnętrza przy lampce wina goście coraz bardziej czuli się przekonani o konieczności restauracji zamku.

Największą entuzjastką była oczywiście dr Hanna Pieńkowska, która słysząc, że prof. Majewski skłania się do finansowania remontu, przyniosła od pani Klimaszewskiej trzy arkusze papieru, redagując obszerną notatkę, którą wszyscy podpisali. Dysponuję wyblakłą i mało czytelną kopią tej notatki. Przytoczę niektóre lepiej czytelne fragmenty.

Notatka spisana w dniu 7.06.1974 r. w Suchoj w sprawie należącego zagospodarowania i użytkowania zamku w Suchoj.

Obecni:

1. prof. Alfred Majewski – Generalny Konserwator Zabytków
2. prof. Jerzy Szablowski – Dyrektor Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu
3. dr Hanna Pieńkowska – Wojewódzki Konserwator Zabytków
4. mgr Ryszard Wyrobek – Naczelnik Powiatu



Wizja lokalna w Zamku, 7 czerwca 1974 roku. Od lewej: prof. Jerzy Szablowski, dr Hanna Pieńkowska, prof. Alfred Majewski, Andrzej Wągiel, Jan Łoś, Konstanty Czarnecki.

5. mgr Jan Łoś – Zastępca Naczelnika Powiatu
6. mgr inż. Józef Polak – Architekt Powiatowy
7. inż. Konstanty Czarnecki - Naczelnik Miasta

Po... stwierdzono, że staje się niezbędne podjęcie działań do jego właściwego zagospodarowania...odnowienia wszystkich wartości, przejęcia zamku przez Wawel... Stwierdzono zgodnie konieczność przywrócenia otoczenia zamku... Zamek winien stać się ośrodkiem kultury dla miasta i okolicy...

Co prawda władze miasta rozważały możliwość lokalizacji ośrodka kultury wokół kina z częściowym wykorzystaniem terenu stadionu.

W tym celu, po długich pertraktacjach z Zarządem Kin przystosowano amfiteatralną salę kina do odbywania imprez estradowych, wykonując scenę i szatnie. Wspomniałem tutaj o tym również z tego powodu, by wyjaśnić pewną kwestię, którą nieraz poruszają mieszkańcy starszego i średniego pokolenia. Chodzi o pieniądze, które przez jakiś czas były

potrącane pracownikom zakładów z pensji na dom kultury w Suchej Beskidzkiej. Według mojej wiedzy, z części zebranych środków sfinansowano dokumentację przyszłego domu kultury i bodajże wykonano fundamenty. Ponieważ na realizację całej inwestycji środki okazały się za małe, zaniechano kontynuacji. Obecnie na tym miejscu stoi budynek Urzędu Pracy. Z pozostałych zebranych pieniędzy sfinansowano właśnie adaptację kina.

Po tej dygresji wróćmy jeszcze do sprawy zamku. W ślad za uzgodnieniami spisany w notatce w dosyć nietypowych okolicznościach nastąpiło szereg roboczych spotkań. Przyjeżdżają do Suchej prof. Jerzy Szablowski, który całym sercem zaangażował się w prace remontowe zamku. Wyjeżdżali na Wawel również przedstawiciele powiatu i miasta. Pragnę tu podkreślić dużą aktywność Towarzystwa Miłośników Ziemi Suskiej w osobach Aleksandra Krzeszowiaka i Józefa Polaka. Bardzo mocno angażował się również naczelnik miasta Mar-



W dniu 6 czerwca 1975 roku odbyła się w Zamku uroczysta sesja Miejskiej Rady Narodowej z udziałem wojewody, posłów oraz wielu znakomitych gości, na której nastąpiło przekazanie tego obiektu Państwowym Zbiorom na Wawelu.

celi Ścieżka. Prace na zamku prowadzone były szerokim frontem, lecz zbliżały się lata kryzysu gospodarczego. Coraz bardziej brakowało środków. Profesor Szablowski wykorzystywał wszystkie swoje możliwości. Spowodował przyjazd do Suchej Ministra Kultury i Sztuki Aleksandra Krawczuka i na spotkaniu w zamku przedstawił stopień zaawansowania robót i konieczność fi-

nansowania tego zadania. W dniu 6 czerwca 1975 roku na uroczystej sesji Miejskiej Rady, która odbyła się w murach zamku przy udziale wojewody, posłów i wielu wyśmienitych gości przekazano Zamek Suski Państwowym Zbiorom Sztuki na Wawelu.

Poniżej kilka zdjęć obrazujących te wydarzenia.

ANDRZEJ WĄGIEL



W dniu 22 lipca 1978 r. na kolejnej sesji w zamku prof. Szablowski otrzymał symboliczne klucze do miasta i nominację na honorowego obywatela Suchej Beskidzkiej.

PIĘKNO ZNANYCH I NIEZNANYCH ZABYTKÓW

W DNIU 30 LISTOPADA W BIBLIOTECE SUSKIEJ IM. DR MICHAŁA ŻMIGRODZKIEGO, MIAŁO MIEJSCE PODSUMOWANIE IV EDYCJI POWIATOWEGO KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO „ZABYTKI ZNANE I NIEZNANE – ODKRYWAMY SKARBY KULTURY MATERIALNEJ PODBABIOGÓRZA”.

Celem konkursu jest fotograficzna rejestracja znanych i nieznanych zabytków naszego regionu: starych domów, chat piwnic, zabudowań gospodarczych, kapliczek i krzyży przydrożnych, pomników cmentarnych, zabytków przyrody i innych z terenu powiatu suskiego, również, również tych powstałych na początku XX w. Konkurs ma również na celu prezentację regionalnego dziedzictwa kulturowego przez bezpośredni kontakt z zabytkami kultury materialnej oraz popularyzację fotografii jako dziedziny sztuki. W konkursie wzięło udział 33 uczestników, którzy łącznie złożyli 133 prace. Oceniało je Jury w skła-

dzie: pan Janusz Kociołek – naczelnik wydziału Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji Powiatu, pan Wiesław Kwak – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury – Zamek,

Pan Adam Wróbel – artysta fotografik. Jury oceniało prace w dwóch kategoriach – dzieci i młodzież oraz osoby dorosłe. Biorąc pod uwagę m.in.: umiejscowienie terytorialne, unikatowość i oryginalność obiektu, technikę wykonania zdjęcia oraz ogólny wyraz artystyczny, przyznano, w kategorii osób dorosłych:

I miejsce – p. Iwone Kłapyta ze Stryszawy;

II miejsce – p. Stanisławowi Pająkowi ze Suchej Beskidzkiej;



III miejsce – p. Kazimierzowi Surzynowi z Juszczyzna.

W kategorii dzieci i młodzieży:

I miejsce – Damianowi Wróblowi - Zespół Szkół w Zembrzycach;

II miejsce – Zuzannie Kopacz - Zespół Szkół w Zembrzycach;

dwa równorzędne III miejsca dla Magdaleny Ogarek oraz Łukasza Bachuła – uczniów Zespo-

łu Szkół im. W. Goetla w Suchej Beskidzkiej.

Jury przyznało także dwa wyróżnienia dla Katarzyny Anny Cyganik z Zespołu Szkół w Zembrzycach za cykl zdjęć „Mostek w parku zamkowym” oraz dla Dawida Hubera z Zespołu Szkół w Zembrzycach za zdjęcie płyty nagrobnych.

Przyznano także nagrodę specjalną dla Andrzeja Bargiel z Zespołu Szkół nr 1 w Suchej Beskidzkiej za fotograficzne udokumentowanie kapliczek z terenu powiatu suskiego.

Nagrody w obecności Jury wręczyła dyrektor Biblioteki Suskiej pani mgr Maria Lenart. Nagrody dla laureatów w postaci pięknych albumów: „Maków Podhalański na starej pocztówce i fotografii w latach 1898 – 1958” i „Sucha Beskidzka wczoraj i dziś” - ufundowali Urząd Miejski, Starostwo Powiatowe, Ośrodek Szkolenia Kierowców – Piotr Szramowiat i Biblioteka Suska.



MIKOŁAJKI W SUSKIM PRZEDSZKOLU

W SUSKIM PRZEDSZKOLU TRADYCJĄ STAŁY SIĘ JUŻ SPOTKANIA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA Z DZIEĆMI NIE UCZĘSZCZAJĄCYMI DO PLACÓWKI.

Jak corocznie tak i w tym roku chętnych n tą imprezę nie brakowało. Odbyła się 5 grudnia o godzinie 16.00. Główną atrakcją prócz spotkania z Mikołajem było przedstawienie w wykonaniu dzieci 6-letnich uczęszczających do przedszkola pt. „Bajkowe jasełka”. Jak sam tytuł sugeruje przedstawienie wprowadziło wszystkich gości w nastrój oczekiwania na Święta Bożego

Narodzenia. Natomiast występujące w nim postacie z bajek: Calineczka, Jaś i Małgosia czy krasnoludki z królewna Śnieżką sprawiły, że nasi mali goście z wielkim zainteresowaniem obejrzeni bajkę. Na uznanie zasługuje wspomniała gra przedszkolaków jak również ofiarna pomoc ze strony ich rodziców w przygotowaniu bajecznych kostiumów dla małych aktorów.

To jednak nie wszystkie atrakcje, które zostały przygotowane dla zaproszonych dzieci. Miały one również okazję zwiedzić przedszkole, wspólnie lub indywidualnie pobawić się zabawkami w sali przedszkolnej.

Popołudnie minęło pod znakiem pozytywnych emocji: radości, ciepła, uśmiechu.

PS



ŚWIĘTY MIKOŁAJ PRZYCHODZI TYLKO RAZ W ROKU...

SZÓSTY GRUDNIA JEST DATĄ NIEZWYKŁĄ I DŁUGO WYCZEKIWANYM DNIEM PRZEZ WSZYSTKICH, ALE SZCZEGÓLNIIE PRZEZ DZIECI. W TYM DNIE LUDZIE ZAMIENIAJĄ SIĘ W POMOCNIKÓW ŚW. MIKOŁAJA.

Wielokrotnie każdy z nas zadawał sobie pytanie, co nas skłania do tego, aby w ten sposób zaskakiwać drugiego człowieka? Myślę, że motywem przewodnim takiego postępowania jest chęć pokazania tego,

ile ktoś dla nas znaczy. Obdarowujemy swych bliskich, bo ich kochamy. Aby to wyrazić nie trzeba kupować drogiej rzeczy, bo najważniejsze jest serce, które okazuje się drugiemu człowiekowi. Ta właśnie myśl była mo-

tywem przewodnim tego rocznego przedstawienia dla dzieci pt. „Święty Mikołaj przychodzi tylko raz w roku...”, które zaprezentowała grupa młodzieży, mieszkająca w Internacie ZS im.W. Witosy w Suchoj Beskidzkiej pod

kierunkiem p. Bogusławy Jurzak. Premiera spektaklu odbyła się 4-go grudnia w Przedszkolu Samorządowym W Suchoj Beskidzkiej, gdzie grupa aktorów w składzie: Aneta Karkula, Anna Mrózek, Beata Dziwisz, Karolina Wilkosz, Katarzyna Święch, Monika Bogunia, Justyna Nowak, Grzegorz Kwak spotkała się z wielkim entuzjazmem

małych widzów. Tego samego dnia równie gorąco zostaliśmy przywitani w Szkole Podstawowej w Żarnówce. Następnego dnia, czyli 5-go grudnia swój program zaprezentowaliśmy dzieciom z klas 0-2 w Szkole Podstawowej nr 2 w Suchej Beskidzkiej. Ostatni występ odbył się w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Juszczyźnie. Naszym widzom przedstawienie bardzo się podobało, o czym niejednokrotnie świadczyły ich spontaniczne reakcje. Dzięki udziałowi w tym przedstawieniu dzieci przekonały się, że warto dzielić się z drugą



osobą choćby najmniejszą rzeczą. Udział w tym przedstawieniu był dla nas było to wielkim wyzwaniem, gdyż dzieci są szczególnie obserwowanymi i bardzo wymagają-

cą publicznością.

Na zakończenie każdego przedstawienia aktorzy rozdawali widzom słodkie upominki. Było to możliwe dzięki życzliwości takich firm, jak:

„Cattabriga”, „Urbańscy” i p. Stanisławie Rydzyńskiej. Serdecznie dziękujemy im za wsparcie naszego przedsięwzięcia.

JUSTYNA NOWAK

P O E Z J A

JERZY HENRYK HARASIMCZYK

ŻYCIE

*Jak żuk pchający kulę
Ja popycham życie,
Z początku ciężko,
potem lżej
i znowu ciężko.
Nie było
Jest
I nie wiadomo.*

KSIĘŻYC

*Wypełznął za chmury
Kulisty i srebrny
Gdzieś, między niebem a ziemią.
Podgląda, pilnuje, świeci.
Nieogolona jego twarz
Drażni chmury.
Stary, zsiwiały a jednak
Zawsze ten sam.*

NA ZAKRĘCIE JESIENI

*Nie ma już kwiatów
I trawy nie ma.
Wyłysiały wszystkie drzewa,
Nie gra świerszcz;
Nie śpiewa ptak;
Na Jasiień idzie Jesień,
Tylko rzeka wypatruje Zimy
Ciągłe śpiewając.
A Ty utulasz się w sen.*

POWAB

*Powabem swoim
Kołyszysz moje myśli
Coraz ciszej cię słyszę
Coraz słabiej cię widzę
Coraz bardziej tęsknię
Coraz mniej rozumiem
Jakby we śnie stawiam pytanie
Dlaczego?*

LOS

*Na polanie, ściętej brzozy pień
Oplakuje nasz los
Mieliśmy tyle nadziei
Głęboko patrzyliśmy sobie w oczy
Smuliśmy plany
Czas nie zdążył za czynem
Odeszłaś
A pień brzozy ciągle płacze.*

NOŻYCE

*Dziwna to chwila ,która mija
Ciągłe się śpieszy, gdzieś bez celu
W spojrzeniach naszych
Tyle marzeń
Smujemy plany
Ślemy marzenia
Szukamy wspólnych wspomnień
A strażnik czasu
Bierze nożyce, przecina naszą chwilę.*

PREZYDENT ŚWIATOWEJ ORGANIZACJI SEIDO KARATE W WADOWICACH

W DNIACH 4 – 10 PAŹDZIERNIKA 2006 R. NA ZAPROSZENIE KYOSHI BOGDANA CZAPLI I INSTRUKTORÓW POLSKIEJ FEDERACJI SEIDO KARATE, W TYM Z BESKIDZKIEGO KLUBU KARATE SEIDO DOJO Z SUCHEJ BESKIDZKIEJ, GOŚCIŁ W POLSCE JEDEN Z NAJWYBITNIEJSZYCH MISTRZÓW KARATE OBECNYCH CZASÓW **KAICHO TADASHI NAKAMURA PREZYDENT WORLD SEIDO KARATE ORGANIZATION**. MISTRZOWI TOWARZYSZYLI ŻONA AKEMI NAKAMURA, SHUSEKI SHIHAN CHARLES MARTIN WRAZ Z MAŁŻONKĄ ORAZ PRZEDSTAWICIELE CENTRALNEGO HONBU Z NOWEGO JORKU.

Wizyta Mistrza związana była z uroczystościami przystąpienia polskich klubów do World Seido Karate Organization i promocją SEIDO w Polsce. W naszych uroczystościach uczestniczyli reprezentacje SEIDO karate z Japonii, USA, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Włoch oraz reprezentacje wszystkich klubów Seido w Polsce.

Zajęcia z mistrzem rozpoczęły się w dniu 6 października o godzinie 9.00 w wadowickiej hali sportowej. Na przybycie Mistrza czeka ponad 150 karateka z SEIDO dojo z USA, Wielkiej Brytanii, Włoch, Niemiec i Polski. Dla polskich karateka jest to spotkanie wyjątkowe. Nigdy wcześniej nie mieli okazji spotkać się i praktykować karate z tak wielkim Mistrzem. Za chwilę staną po raz pierwszy przed Kaicho Tadashi Nakamurą, człowiekiem o wielkiej charyzmie, uznaniu na całym świecie, człowiekiem o niezwykłym autorytecie i wspaniałym Mistrzem karate. Na początku Kaicho Nakamura prosi na środek osoby przystępujące do egzaminu na stopnie mistrzow-

skie DAN. Wśród nich przedstawiciel Beskidzkiego Klubu Karate- SEIDO DOJO z Suchej Beskidzkiej Piotr Michulec. To niezwykle wyróżnienie dla Klubu. Instruktorzy ściągają swoje czarne pasy i zakładają białe. Od tej chwili mają wrócić do początku swojej drogi karate, drogi którą rozpoczęli kilkanaście lat temu. A dla nich droga karate to całe życie... Zgrupowanie rozpoczęte. Egzamin na stopnie mistrzowskie trwa.

W sobotę 7 października instruktorzy Polskiej Federacji Seido Karate wraz z kolegami z Niemiec stanęli przed Kaicho gotowi do dalszego sprawdzianu. Kaicho przeprowadza wiele rozmów z instruktorami, chcąc poznać ich charaktery, rozumienie karate i poznanie rozumienia misji, jaką każdy z nich ma spełniać, przekazując Seido swoim uczniom. Z każdym rozmawia o rodzinie, pracy, problemach, sukcesach, planach na przyszłość.

Egzamin rozpoczął się pierwszego dnia zgrupowania a zakończył w dniu ostatnim wręceniem przez Kaicho czarnych pasów. Sobota była dniem, w którym instruktorzy przystąpili do sprawdzianu techniki, kata, kihon kumite, yakusoku kumite, kumite i całości programu technicznego wymaganego w Seido. Zawierał wiele elementów, z których najciekawszym był test technik z zawiązanymi oczyma. W trakcie tego testu zdający udali się do centrum miasta, gdzie także odbywał się egzamin. Zawiazane oczy? Dlaczego? - to test pomagający więcej zrozumieć! Codziennie, korzystając z wszystkich zmysłów jakie posiadamy, z wielu zjawisk nie zdajemy sobie sprawy. Wszystko wydaje się nam normalne i natu-



Mistrz ze swoimi studentami

ralne. A co, jeżeli jednego zmysłu zabraknie np. wzroku? Wyostrasz inne zmysły. Wtedy musisz zwracać uwagę na otoczenie wyostrażając słuch, węch, dotyk i zaczynasz koncentrować się na tym, na co do tej pory w ogóle nie zwracałeś uwagi. To pomaga ROZUMIEĆ! Test był bardzo wyczerpujący i trudny technicznie. Wyniki egzaminu poznają wszyscy w niedzielę.



Mistrz Nakamura z instruktorami z Suchej Beskidzkiej, Wadowic i Nowego Jorku

W niedzielę, o godzinie 18.00, na hali sportowej na trybunach zajęte wszystkie miejsca. Przy stole przydzielonym zasiedli dostojni zaproszeni goście. Wśród nich przedstawiciele władz naszego miasta: Burmistrz Miasta Stanisław Lichosyt i Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Cwiękała, którzy przybyli na zaproszenie Kyoshi Bogdana Czaplę Prezesa Polskiej Federacji Seido Karate. Na parkiecie oczekuje na Kaicho 150 karateka. Rozpoczyna się projekcja filmu przedstawiająca drogę karate Kaicho Tadashi Nakamury od Kyokushin do Seido oraz prezentacja działalności World Seido Karate Organization.

Po projekcji filmu w asyście mistrzów posiadających najwyższe stopnie następuje wejście Kaicho na halę sportową. Delegację wprowadza kilkudziesięciu osobowy zespół góralski z Zawoi. Dostojnego gościa wita prezes Polskiej Federacji Seido Karate Kyoshi Bogdan Czaplę oraz pani Burmistrz Wadowic Ewa Filipiak. Kaicho w swoim przemówieniu wyraził podziękowanie za zaproszenie do Polski oraz podzielił się swoimi wrażeniami z pobytu w Polsce. Wiele uwagi poświęcił Seido Karate i wyraził uzna-

nie polskiej organizacji za wyjątkowe i niespotykane w innych krajach przygotowanie seminarium oraz dobre przygotowanie instruktorów uczestniczących w egzaminach. Część wystąpienia wygłosił w języku polskim, co wzbudziło owacje wszystkich obecnych na hali. Po części oficjalnej odbyły się występy zespołu góralskiego, co jak zwykle wzbudziło zachwyt zwłaszcza ekip zagranicznych. Następują wręczenia upominków dla Mistrza. Z rąk Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka otrzymuje obraz z suskim zamkiem, oraz medal upa-

miętniający 600-lecie miasta Sucha Beskidzka.

Teraz nastąpiła najważniejsza część uroczystości - PROMOCJA NA STOPNIE MISTRZOWSKIE. Ceremonia ta jest zawsze podniosła i bardzo uroczysta. Nasi instruktorzy po raz pierwszy mogli stanąć przed tak wielkim mistrzem, dlatego też wzruszenie było ogromne. Po wielu, wielu latach praktykowania karate mieli szansę otrzymać stopnie od największego Mistrza, od KAICHO TADASHI NAKAMURY. Mistrz kolejno wywoływał osoby, które otrzymały promo-

cję, obwiązanie czarnym pasem, owacje wszystkich obecnych na hali sportowej, kwiaty od rodzin, gratulacje od Shihan, Kyoshi i przyjaciół. Tego nie zapomną nigdy...

Promocję na stopnie mistrzowskie otrzymało 12 karateka z polski. Piotr Michulec otrzymał promocję na stopień 2 DAN Seido Karate.

Wizyta w Polsce Kaicho Tadashi Nakamury była uwieńczeniem naszych starań dotyczących przystąpienia do World Seido Karate Organization. Szkolenia w Londynie i USA, liczne zgrupowania w Polsce pozwoliły instruktorom godnie



Obraz i pamiątkowy medal wręczony Mistrzowi przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka

stanąć przed największym Mistrzem karate. Pobyt w Polsce wywarł na Kaicho i delegacji z Honbu niezapomniane wrażenie podobnie jak i na polskich studentach Seido niezapomniane wrażenie wywarło spotkanie z tym wyjątkowym człowiekiem - Kaicho Tadashi Nakamura. Jak odebraliśmy wizytę dostojnego gościa, czym dla nas jest SEIDO w oparciu o nauki Mistrza? Seido to system wyjątkowy, osadzony w bogatej tradycji samurajskiej, w której przestrzeganie honorowego kodeksu BushiDo jest nieodzownym elementem praktykowania SEIDO. Szacunek wobec drugiego człowieka, szacunek dla ciężkiej

pracy, wytrwałość, oddanie i posłuszeństwo, wzajemna pomoc i życzliwość to tylko niektóre cechy, typowe w naukach Mistrza. Głębokie a jednocześnie proste i jasne zasady filozoficzne wytyczają drogę postępowania każdego z nas abyśmy godnie i z podniesionymi głowami podążali przez życie, podążali drogą jaką wytycza Kaicho. Nosząc na KarateGi kanku, które jest herbem rodu Nakamura utożsamiamy się z Mistrzem i całą rodziną SEIDO, jesteśmy częścią tej rodziny i wspólnie pracujemy nad jej niezwykłą siłą i jednością.

PIOTR MICHULEC



Piotr Michulec otrzymuje czarny pas i nominację na stopień 2 DAN

SEIDO TO STYL WYJĄTKOWY, ZNACZNIE RÓŻNIĄCY SIĘ OD WIELU INNYCH ZNANYCH SYSTEMÓW KARATE. TO JEST PRAWDZIWE JAPONSKIE KARATE PROWADZONE PRZEZ WIELKIEGO MISTRZA, O BOGATYCH TRADYCJACH SAMURAJSKICH.

Wszystkich pragnących ćwiczyć SEIDO karate zapraszamy na treningi na halę sportową Zespołu Szkół im. Walerego Goetla w Suchej Beskidzkiej ul. Koscielna w dniach:

Poniedziałek:

18.30 – 19.30 grupa dzieci

19.30 – 21.00 grupa młodzieżowa

Środa

18.30 – 19.30 grupa dzieci

19.30 – 21.00 grupa młodzieżowa

Zajęcia prowadzą:

Piotr Michulec 2 DAN, Paweł Michulec 1 Kyu.

Bliższe informacje pod numerem tel. 0 607610161.

KALENDARZ IMPREZ ORGANIZOWANYCH PRZEZ POLSKĄ FEDERACJĘ SEIDO KARATE:

18 listopada 2006 – Puchar Niemiec w Berlinie.

25 listopada 2006 – PIERWSZY KROK - turniej dla początkujących w Siemianowicach Śląskich

13 stycznia 2007 r. – Ogólnopolski Turniej SEIDO Karate – Wadowice.

17/18 luty 2007 – ZGRUPOWANIE SZKOLENIOWE - WADOWICE.

24/25 marzec 2007 – Puchar Polski SEIDO KARATE - WADOWICE

19/20 maj 2007 – ZGRUPOWANIE SZKOLENIOWE - WADOWICE

3 czerwiec 2007
OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ SEIDO KARATE W KATA
KALWARIA ZEBRZYDOWSKA

16 – 29 lipca 2007

LETNI OBÓZ SZKOLENIOWY POLSKIEJ
FEDERACJI SEIDO KARATE – POGORZELICA
nad BAŁTYKIEM.

KAŻDY MOŻE ZOSTAĆ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM...

W DNIACH 8–10 GRUDNIA, STUDENCI WYŻSZEJ SZKOŁY TURYSTYKI I EKOLOGII W SUCHEJ BE-SKIDZKIEJ MIELI NIEZWYKŁĄ OKAZJĘ, ABY PODZIELIĆ SIĘ SWOIM SERCEM, WRAŻLIWOŚCIĄ I ZA-PAŁEM Z PODOPIECZNYMI OŚRODKA WYCHOWAWCZEGO Z KATOWIC SZOPIENIC. KAŻDY Z NAS, CHOĆ PRZEZ KILKA CHWIL MÓGŁ POCZUĆ SIĘ JAK ŚWIĘTY MIKOŁAJ. PREZENTEM BYŁ CZAS, KTÓRY POŚWIĘCILIŚMY MALUCHOM, ENERGIA, Z JAKĄ REALIZOWALIŚMY NASZE POMYSŁY I ŚWIĄTECZNA ATMOSFERA, KTÓRĄ UDAŁO NAM SIĘ STWORZYĆ. W ZAMIAN OTRZYMALIŚMY TO, CO NAJCENNIJSZE – RADOSNY UŚMIECH NA BUZIACH DZIECI.

Trzydniowy pobyt obfitował w mnóstwo atrakcji. Sala konferencyjna hotelu Monttis zmieniła się w bajkową krainę, zatopioną w morzu balonów, pluszaków i aniołków. Po długich chwilach oczekiwania nastąpiło radosne powitanie. Każde dziecko miało swojego opiekuna – studenta WSTiE, który poświęcił mu się bez reszty. Na efekty nie trzeba było długo czekać, a bariera strachu i niepewności szybko została przełamana.

Następnego ranka dzieciaki z niecierpliwością wyczekiwały swoich starszych przyjaciół, by wraz z nimi przyozdobić choinkę i przygotować się na przybycie najważniejszego gościa tego dnia. Gdy zapadł zmrok, przywołany śpiewem dzieci Święty Mikołaj wraz z całą swą świtą zjawił się na sali. Okrzykom radości nie było końca. Każdy z milusińskich, siedząc na kolanach Św. Mikołaja, mógł wyszeptać swoje najskrytsze marzenia. Dzieciaki otrzymały ogromne paczki pełne słodyczy i owoców ofiarowanych przez hotel „Monttis” oraz maskotek zebranych przez studentów.

Zwieńczeniem tego magicznego wieczoru był „Bal mikołajkowy”. W blasku choinkowych lampek i przy dźwiękach



świętecznej muzyki wszyscy mogliśmy poczuć atmosferę zbliżającego się Bożego Narodzenia. Agata Szyszka, studentka I roku zauważyła niezwykle reakcją dzieciaków na przybycie Mikołaja. *Błysz w ich oczach oraz rozpromienione twarze były niesamowicie wymowne i świadczyły o wielkich emocjach.* Po tak miłe spędzonym i pełnym wrażeń dniu nasi mali podopieczni, tuląc w objęciach otrzymane przytulani, słodko zasypiali.

Kolejnego dnia dzieciom na spotkanie wyszły postacie z bajek – Calineczka, Czerwony Kapturek, Jaś i Małgosia i wiele wiele innych. By pomóc zrozumieć

im sens Bożego Narodzenia, przedstawiły „Bajkowe Jasełka”, z których płynęło jednoznaczne przesłanie, że dobro zawsze zwycięża zło. Piotr Sztukowski z I roku WSTiE wyznał: *Jasełka były najbardziej przejmującym momentem całego pobytu. Trudno nam było ukryć wzruszenie, zresztą nawet nie próbowaliśmy.*

W niedzielne popołudnie nastąpił smutny czas pożegnania. Wszystkie wspólnie spędzone chwile, choć piękne, szybko przeminęły. Po „mikołajkowym weekendzie” pozostały już tylko wspomnienia, piękne fotografie i pamiątkowy dyplom „Przyjaciela Ośrodka”, na

którym widnieją słowa bardzo dla nas ważne:

...Za ofiarność, za życzliwość i zawsze otwarte serce, za radość wlaną w serca naszych dzieci, potrzebujących ciepła i miłości.

Jak co roku odwiedziny naszych małych przyjaciół były dla nas wielkim przeżyciem. Spędzając z nimi przedświąteczny czas, przekonaliśmy się, jak ważna jest dla nich bliskość drugiego człowieka i jego ciepło. Żyjąc wrażliwymi z minionego pobytu, nie możemy doczekać się kolejnego spotkania. Za rok...

KASIA, ULA, ELA

W DARZE DLA ZESPOŁU SZKÓŁ

W ROCZNICĘ IMIENIN PAPIEŻA JANA PAWŁA II, KTÓREGO IMIĘ NOSI NASZ ZESPÓŁ SZKÓŁ ODSŁONIĘTE ZOSTAŁO POPIERSIE PATRONA. POPIERSIE WYKONAŁ I PRZEKAZAŁ W DARZE DLA SZKOŁY DYREKTOR DOMU KULTURY-ZAMEK W SUCHEJ BESKIDZKIEJ PAN WIESŁAW KWAK.

Dnia 6 listopada 2006 r. w obecności dyrektora Zespołu Szkół, pracowników placówki, redaktorów lokalnej prasy oraz delegacji uczniowskich z poszczególnych klas, nastąpiło uroczyste odsłonięcie popiersia. Pracujący w ZS ksiądz Rafał Kluska dokonał aktu poświęcenia. Kilka słów na temat

kolejnych prac związanych z zagospodarowaniem miejsca, w którym stało popiersie Karola Wojtyły skierował do zebranych dyrektor Piotr Kubieniec. W myśl projektu gospodarza placówki na ścianie, przy której ustawiony został postument z popiersiem powstanie mapa Polski. Obrazować ona będzie

szlak pielgrzymek Papieża do Ojczyzny, jakie odbył w czasie swego Pontyfikatu. Tuż obok niej pojawi się legenda zawierająca daty spotkań Ojca Świętego z rodakami na polskiej ziemi. Nad postumentem z popiersiem umocowane zostaną dwie ważne daty, data urodzin i data śmierci naszego Papieża. Wszelkie



prace związane z wykonaniem tych elementów poprowadzi pan Tadeusz Pietrusa, konserwator w Zespole Szkół.

Ostatnim punktem tej doniosłej chwili był moment wystawienia Księgi Pamiątkowej.

Dzień, w którym szkoła przeżywała uroczystość odsłonięcia i poświęcenia popiersia Patrona przyczynił się do odnowienia wspomnień związanych z Osobą Papieża Polaka i kolejną refleksją nad wartościami, które tak gorliwie głosił światu.

ALICJA STOPKA




MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

Wydawca:
Rada Miejska w Suchej Beskidzkiej

Pismo zrzeszone
w Polskim Stowarzyszeniu
Prasy Lokalnej

Redakcja MS „Ziemia Suska”
ul. Zamkowa 1, Sucha Beskidzka
tel. (033) 874 26 05
e-mail: ziemiasuska@poczta.onet.pl

Redakcja:
Barbara Sochacka – Redaktor Naczelny
Barbara Woźniak – Sekretarz Redakcji
Wojciech Gach – Dziennikarz

Współpraca:
Referaty i jednostki organizacyjne
Urzędu Miejskiego

Projekt graficzny:
Maciej Hojda

Druk:
Drukarnia **Grafikon**
34-100 Wadowice, Jaroszewice 324
tel. (033) 873 46 20
fax (033) 873 46 22
e-mail: biuro@grafikon.com.pl

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie prawo skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Za treść ogłoszeń i reklam redakcja nie bierze odpowiedzialności.

RYWALIZACJA PO NIEMIECKU!

JUŻ PO RAZ KOLEJNY, ZACZYNAJĄC OD ROKU 2004, SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W ZESPOLE SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W SUCHEJ BESK. PRZYSTĄPIŁA DO KONKURSU GERMANISTYCZNEGO „DEUTSCHFREUND 2006”.

Wiele szkół podstawowych i gimnazjalnych z całej Polski bierze udział w kolejnych edycjach tego konkursu. Jest to okazja do sprawdzenia stanu wiedzy uczniów i zdrowej rywalizacji pomiędzy nimi w zakresie języka niemieckiego na poszczególnych poziomach edukacji. Chęć zaprezentowania umiejętności językowych oraz pragnienie zdobycia nagrody głównej, jaką jest tygodniowy pobyt w malowniczej miejscowości Serpelice nad Bugiem, dopingowały uczniów do uczestnictwa w nim.

Dnia 15 listopada 2006 r., tuż przed godziną trzynastą, w jednej z sal lekcyjnych ZS zgromadziło się 25. uczniów klas piątych szkoły podstawowej. W podniosłym nastroju przepełnionym emocjami i ciekawo-

ścią dzieci komisja w składzie: mgr Anna Habowska oraz mgr Alicja Stopka dokonała otwarcia koperty z zadaniami konkursowymi. Przewodnicząca komisji udzieliła szczegółowych objaśnień dotyczących sposobu wypełniania kart odpowiedzi oraz zapoznała uczestników z regulaminem przebiegu konkursu. Uczniowie pracowali w atmosferze pełnego skupienia rozwiązując trzydzieści zadań. Najważniejsze było to, by spośród pięciu różnych odpowiedzi wybrać tę jedną, stanowiącą właściwą odpowiedź. Tylko wiedza i pewność ucznia w podejmowaniu decyzji mogła prowadzić do sukcesu. Dobry wybór gwarantował uczniowi zdobycie trzech, czterech lub pięć punktów. Błąd „kosztował” utratę 1/4 liczby

punktów przewidzianych dla danego zadania. „Strzelanie” było zatem zbyt ryzykowne.

Czy w dwudziestoosobowej grupie uczniów klas piątych szkoły podstawowej znajdzie się ukryty „Ta-

lent”, którego poszukują „Łowcy Talentów” z Wrocławia? Tego dowiemy się za sześć tygodni, kiedy od organizatora docierają będą do szkół informacje o wynikach konkursu. Może główna nagroda – obóz „Konie, Matematyka, Języki” w Serpelicach trafi do ucznia naszej szkoły? Trzymamy mocno kciuki za powodzenie w konkursie i życzymy zdobycia nagrody!

ALICJA STOPKA



GRAFIKON
drukarnia i wydawnictwo

34-100 Wadowice
Jarosławice 324
tel. 033 8734620
fax 033 8734622

e-mail: biuro@grafikon.com.pl

NOWY KALENDARZ JUŻ W PUNKTACH SPRZEDAŻY!

kalendarz



2007



PRZYRODA OŻYWIONA I FORMY JEJ OCHRONY W GMINACH BABIOGÓRSKICH

Z INFORMACJAMI O ROŚLINACH W SYMBOLICE CHRZEŚCIJAŃSKIEJ
ORAZ MAGICZNYCH I LECZNICZYCH WŁAŚCIWOŚCIACH NIEKTÓRYCH Z NICH